
Чернігівська державна  обласна  універсальна наукова бібліотека  
ім. В.Г. Короленка

                     До 125-річчя  з часу заснування

Духовна скарбниця краю

Випуск 2
Бібліографічний покажчик

        

                                  

  

Чернігів 2002



ББК  91. 9: 78
               Д 85
      

          Духовна скарбниця  краю: Бібліографічний покажчик. - Чернігів, 2002. - 131 с. -        
(Вип. 2).

          Бібліографічний покажчик містить матеріали про організацію та діяльність бібліотеки, 
її видання та публі-кації працівників за 125 років існування  закладу.

Укладачі: Л.В. Студьонова, Н.В.  Романчук . 
За  участю Т.Г. Осадчої , Л.Н.  Поліщук, 
К.О. Ходарченко, Л.В. Феофілової.
Художник В.Ф. Леоненко.
Відп. за випуск:: П.В. Грищенко.
Комп’ютерний набір: Н.С. Хорт, Т.М. Матюшева.
Ризограф  ОУНБ ім. В.Г. Короленка
Тираж  100

                                      © Чернігівська державна обласна 
                                           універсальна наукова бібліотека
                                            ім. В.Г. Короленка, 2002



Від укладачів

Чернігівська  обласна  універсальна  наукова   бібліотека  ім.  В.Г.Короленка  –  одна  з
найстаріших  бібліотек  України.  Її  було  засновано  у  1877  році  як  громадську  бібліотеку.
Незважаючи  на  численні  зміни  статусу  бібліотеки,  вона  була  і  залишається  провідником
науки,  культури  та  освіти,  традиційно  загальнодоступною  для  широких  верств  населення
Чернігівщини. 

До заснування бібліотеки та її  функціонування багато зусиль доклали видатні  діячі
російської  та  української  науки,  культури  та  освіти,  які  сприяли  поповненню  її  фондів
цінними виданнями. 

З 1934 року бібліотека виконує функції провідної установи в Чернігівській області, є
координаційним центром в галузі  науково-дослідної роботи з проблем бібліотечної справи,
науково-бібліографічної  діяльності  та  науково-методичної  роботи  для  бібліотек  обласної
бібліотечної системи.

Даний посібник є першою спробою зібрати матеріали про заснування та діяльність
бібліотеки, її видання. За видовою ознакою до нього включені: архівні документи, збірники,
брошури, бібліографічні посібники, публікації з газет та журналів.

Матеріали у посібнику згруповано в два основні розділи: “Документи і публікації  в
збірниках,  періодичній  пресі  та  виданнях,  що  продовжуються”  і  “Видавнича  діяльність
бібліотеки”. Для зручності  користування у межах кожного розділу та підрозділів матеріали
розміщено  в  хронологічній  послідовності,  крім  підрозділу  “Краєзнавчі  бібліографічні
покажчики”, які представлені в алфавіті назв.

Бібліографічний  опис  видань  здійснено  у  відповідності  з  діючими  стандартами,
широко застосовано аналітичний опис. На краєзнавчі бібліографічні видання, що виходили
протягом тривалого періоду, зроблено зведений опис. Більшість матеріалів, що включено до
покажчика було опрацьовано укладачами de visu.

Видання  розраховано  на  бібліотечних  працівників,  викладачів  та  студентів  вищих
учбових  закладів  культури,  всіх,  хто  цікавиться  історією  і  сучасним  станом  бібліотечної
справи в Україні.Довідковий аппарат видання складається з “Іменного покажчика”.

Укладачі не претендують на вичерпність, відбір публікацій завершено станом 8 серпня
2002 року. Хронологічні межі покажчика 1877-2002рр.



ДОКУМЕНТИ     І   ПУБЛІКАЦІЇ
                 В ЗБІРНИКАХ , ПЕРІОДИЧНІЙ ПРЕСІ ТА ВИДАННЯХ, ЩО

ПРОДОВЖУЮТЬСЯ

1877
1. Отчет Правления  Черниговской  общественной  библиотеки,  о  состоянии

материальных  средств  библиотеки  к  27  марта  1877г.  //Черниг.  губ.  ведом.  (Особые
прибавления). – 1877. –3 апр. 

1878
2. Черниговская общественная  библиотека  //Черниг.  губ.  ведом.  (Особые

прибавления). – 1878.- 14 янв. (№2).-С.2
За  рік  діяльності.  Об’єднання  читальні  та  абонементу.  Публ.  правила  користування

б-кою, затверджені загальними зборами.
3. Правила для  подписчиков  Черниговской  общественной  библиотеки  открытой

общим собранием, на основании прим. к ст. 5-7 уст.,  с 1 апр. 1878 года //Черниг. губ. ведом.
(Особые прибавления). – 1878. – 14 янв. (№2).

4. Правила для посетителей читальни и подписчиков Черниговской общественной
библиотеки,  утвержденные  общим собранием  членов  17  декабря  1878  года  //Черниг.  губ.
ведом. (Особые прибавления). – 1878. – 14 янв. (№2).

1879
5. Отчет Правления Черниговской общественной библиотеки о спектакле бывшем 28

апреля 1879 года //Черниг. губ. ведом. – 1879. – 13 мая.
1888

6. Отчет Черниговской общественной библиотеки  за  1887 года.  //Зем.  сб.  Черниг.
губ. – 1888. – № 11 – 12. – С. 164-174.

Матеріальна база бібліотеки, її книжковий фонд, періодичні видання, читачі.
1889

7. Отчет правления Черниговской общественной библиотеки за 1888 года //Зем. сб.
Черниг. губ.  – 1889. – № 7-8. - С. 244-256.

1890
8. Отчет правления Черниговской общественной библиотеки за 1889-1890 г.г. //Зем.

сб. Черниг. губ. – 1892. – №2.- С.17-46.
1894

9. Отчет по устройству в пользу общественной библиотеки вокально-музыкального
вечера 31 июля 1894 года//Черниг.губ.ведомости.- 1894.-№187.-12 авг.-Часть неоф.-С.1.

10. Собрание  членов  Черниговской  общественной  библиотеки  //  Черниг.губ.
ведомости.-1894.-№205.-31 авг.-Часть неоф.-С.2.

1896
11. Устав  Черниговской  общественной  библиотеки  //Черниг.губ.ведомости.-1896.-

№ 14.-18 февр.-Офиц.часть.
12. Отчет Черниговской общественной библиотеки за февраль 1896 года //Черниг. губ.

ведомости – 1896. – № 734.-10 март.- Часть неоф.- С.1.
1898

13. Устав Черниговской  общественной  библиотеки.  (Утвержден  г.Министром
Внутренних Дел 9 февр. 1877 года И.Д.Начальника Главного Управления по делам печати
В.Григорьевым). //Зем. сб. Черниг. губ. – 1898. – №5. – С.81-84 (Приложение).



14. Правила Черниговской  общественной  библиотеки,  утвержденые  собраниями
членов Библиотеки  1894,  1896 и  1897 г.г.  //Зем.  сб.  Черниг.  губ.  –  1898.  –  №5.  –  С.85-89
(Приложение).

15. Отчет Черниговской общественной библиотеки за 1897 год //Зем. сб. Черниг. губ.
– 1898. – №5. – С.93-116 (Приложение).

16. Очерк развития  Черниговской  общественной  библиотеки  за  20  лет  ее
существования (1877-1896) и отчет библиотеки за 1897 год //Зем. сб. Черниг. губ. – 1898. –
№5. – С.1-116.

17. Свод постановлений общих собраний Черниговской общественной библиотеки с
1877 по  1896 год включительно //Зем. сб. Черниг. губ. – 1898. – №5. – С. 56-80 (Приложение).

18. Отношение Черниговской общественной библиотеки от 14 февраля 1897 года за
№ 37 [в Губернскую управу] //Зем. сб. Черниг. губ. – 1898. – №5. – С.833-834.(Приложение).

Про надання коштів бібліотеці.
1899

19. Отчет Черниговской общественной библиотеки за декабрь 1898г.  //  Черниг. губ.
ведом. – 1899. – 12 янв.

20. Отчет Черниговской  общественной  библиотеки  за  1898  год  //Сост.:  И.Шраг,
А.Русов. – Чернигов: Тип. Губ. Земства, 1899.- 23 с.; Зем.сб. Черниг. губ. – 1899. – №5. – С.3-
23 (Приложение).

1900
21. Отчет Черниговской общественной библиотеки за 1899 год //Черниг. губ. ведом. –

1900. – №8. – С.1-35.
1901

22. Отчет Черниговской общественной библиотеки за 1900 год //Черниг. губ. ведом. –
1901. – №11. – С.1-43.

1903
23. Отчет Черниговской общественной библиотеки за 1901 год  //Зем. сб. Черниг. губ.

– 1903. – №9. – С.1-38.
1904

24.  Черниговская общественная  библиотека  /Сост.  А.Свечин,  И.Дроздов,
Г.Дорошенко // Зем. сб. Черниг. губ. – 1904. – №2. – С.163-187.

Огляд діяльності б-ки за 1897 – 1901рр.
1905

25. Каталог книг Черниговской общественной библиотеки /Сост. В.У.Коцюбинская. –
Чернигов,  1905. – 286 с.

26. [Про виступ М.М.Коцюбинського  та  М.О.Черлюнчакевича  на  зборах  членів
громадської  бібліотеки  з   вимогою скасувати  цензуру  на  прогресивні  видання]  //Наші  дні
(Чернігів). – 1905. – 9 січ.

27. О ходатайстве правления  Черниговской общественной библиотеки допустить  в
библиотеку все книги, запрещенные цензурой  //Зем. сб. Черниг. губ. – 1905. – №3. – С.8-9.

1908
28. Протокол  заседания  Черниговской  городской  музейной  комиссии  25.09.1908

год  //Тр. Черниг. губ. учен.арх.комис. (Приложение) – 1911. – Вып.8. – С.55-56.
Про найм квартири  для громадської бібліотеки.

1910
29. Приглашение на очередное собрание Думы 10 февраля 1910 года // ДАЧО.- Ф.Р.-

145. – Оп 1. – Спр. 575. А арк. 37.
Обговорювалась доп. управи з питання передачі місту громадської бібліотеки.



30. Приглашение на очередное собрание Думы 24 февраля 1910 года // ДАЧО.- Ф.Р.-
145. – Оп 1. – Спр. 575. – Арк. 55.

Обговорення кошторису на утримання громадської бібліотеки.
31. На  очередном собрании  Черниг.  Городской  Думы  24.02.1910г.  доложена

дополнительная  смета  на  содержание  вновь  открываемой  Черниговской  городской
общественной библиотеки, переданой городу обществом, по закрытии ее администрацией //
ДАЧО.- Ф.Р.- 145. – Оп 1. – Спр. 575. – Арк. 64-65.

32. Приглашение на очередное собрание Думы 23 марта 1910 года //ДАЧО. - Ф.Р.145.
- Оп.1. - Спр. 575.- Арк. 125.

Обговоренню підлягали:
7. Правила користування міською громадською б-кою та читальнею при ній.
8. Доповідь Управи про переміщення бібліотеки в помешкання ломбарду.
33. Приглашение на очередное собрание Думы 7 апреля 1910 года // ДАЧО.- Ф.Р.-

145. – Оп 1. – Спр. 575. – Арк. 142.
Повинні були розглядатися правила користування міською громадською  бібліотекою і 

читальнею при ній, але не розглядалися. 
34. Доклад  Управы  о  передаче  городу  общественной  библиотеки[1910]  //ДАЧО.  -

Ф.Р.145. - Оп.1. - Спр. 575.- Арк. 41-46.
35. Правила Черниговской городской общественной библиотеки и читальни при ней

[1910] //ДАЧО. - Ф.Р.145. - Оп.1. - Спр. 575.- Арк. 175-184.
36. Доклад Управы  о  перемещении  Городской  общественной  библиотеки  в  здание

Ломбарда //ДАЧО. - Ф.Р.145. - Оп.1. - Спр. 575.- Арк. 134.
37. К закрытию общественной библиотеки //Черниг. слово. – 1910. – 2 февр.

За зберігання нелегальної л-ри.
38. Закрытая библиотека - читальня //Черниг. слово. – 1910. – 19 февр.
39. Закрытие библиотеки //Черниг. слово. – 1910. – 21 февр.

Спроба відкриття б-ки.
40. Городская библиотека //Черниг. слово. – 1910. – 4 марта. 
Проблеми придбання книжок.
41. Городская библиотека //Черниг. слово. – 1910. – 12 марта.

Повідомлення, що член міськ.управи Д.В.Биковський приймає майно б-ки.
42. Городская библиотека //Черниг. слово. – 1910. – 16 нояб.

Повідомлення, що член міськ.управи Д.В.Биковський приймає майно б-ки.
1912

43. Библиотеки //Путеводитель  по  городу  Чернигову  и  указатель  торгово-
промышленных фирм Чернигова. – Чернигов, 1912. – С.69.

Міська громадська б-ка. Режим роботи.
                                 1917
44. Студенческая читальня //Черниг. зем. газ. – 1917. – 2 июня.

Згадується міська читальня. Недоліки в її роботі.
                                 1919
45. А.В.  К  открытию общественной  библиотеки  в  Чернигове  //Просвещение

(Чернигов). – 1919. – № 6. – С.19-20.
46. К открытию общественной библиотеки //Известия (Чернигов). – 1919. –

27 мая.
47. Городская общественная библиотеки //Известия (Чернигов). – 1919. – 6 июня.
48. В городской библиотеке //Знамя Советов (Чернигов). – 1919. – 11 дек.

Відновлення роботи після встановлення Рад.влади війська якої розбили в Чернігові
денікінців.



1920
49. О  помещении для  Центральной  общественной  губернской  библиотеки  в  г.

Чернигове [Протокол заседания Коллегии Губнаробраза 12 янв. 1920г.] //ДАЧО. - Ф.Р. 593. -
Оп.1. - Спр. 1.- Арк. 75.

50. По вопросу об открытии Центральной библиотеки [Протокол заседания Коллегии
Губнаробраза от 28 июля 1920г. под председательством Дорофеева]  //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. - Оп.
1. - Спр. 24. - Арк. 17.

51. Об организации Черниговской городской библиотеки [24 сент. 1920г.] //ДАЧО. -
Ф.Р. - 593. - Оп. 1. - Спр. 304. - Арк. 164.

52. Сметы бюджетных ассигнований и пояснительные записки к ним на содержание
учреждений, подведомственных Губнаробразу и его отделов [1920г. Центральная образцовая
губернская библиотека] //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. - Оп. 1. - Спр. 205. - Арк. 1, 39.

53. В публичной библиотеке //Знамя Советов. – 1920. – 28 янв.
Про незадовільний стан роботи бібліотеки.

54. Библиотечное дело //Знамя Советов. – 1920. – 29 янв.
Втрати міської публічної бібліотеки перевершують 2000 томів.

55. Книги //Знамя Советов. – 1920. – 9 марта.
Про необхідність створення в Чернігові єдиної центральної публічної бібліотеки.

1921
56. План Центральной библиотеки [1921г.] //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. - Оп. 1. - Спр. 741. -

Арк.  .282.
57. Протокол общего собрания библиотекарей г. Чернигова 28 марта 1921г. //ДАЧО. -

Ф.Р. - 593. - Оп. 1. - Спр.337. -Арк. 37.
Про видачу книг в центр. міськ. б-ці.
58. Протокол общего собрания библиотекарей. 14 мая 1921г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. -

Оп. 1. - Спр. 337. - Арк. 44.
Перегляд правил користування книгами в центр. міськ. б-ці.

59. Доклад про  утворення  в  Чернігові  Губернської  Бібліотеки  Зав.організац.  п/в
Губполітпросвіти С.Устименко [23 июля 1921г.] //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. - Оп. 1. - Спр. 729. - Арк.
17-20.

60. Протокол №16 заседания Коллегии Губполитпросвета от 26 июля 1921г. [Докладная
записка Т.Устименко об организации Центральной библиотеки в г.Чернигове] //ДАЧО. - Ф.Р. -
593. - Оп. 1. - Спр. 686. - Арк.46-47. 

61.  Копия документальной записки Зав.бибсекцией П.Рослякова от 21 окт.1921г. 
Зав.Губполитпросветом //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. - Оп. 1. - Спр. 337. - Арк. 64.

Про  затримку  переведення  загальноміської  бібліотеки  в  нове  приміщення  по
вул.Богоявленській (нині – Східночеська).

62.  Протокол №24  заседания  Коллегии  Губполитпросвета  от  22  окт.  1921г.  [О
приобретении книг для Центральной библиотеки] //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. - Оп. 1. - Спр. 685 -
Арк. 20.

1922
63. Список  учреждений  подведомственных  Губполитпросвету.Список  сотрудников:

центр. б-ка //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. - Оп. 1. - Спр. 741. - Арк. 279-282.
1922р. Адреса б-ки. Поіменний список працівників.
64. Инструкция о переходе библиотек на самоокупаемость, утвержденная Коллегией

Губполитпросвета от 22 февр. 1922г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. - Оп. 1. - Спр. 650. - Арк.  45.
65. Об отчислении 10% от театральных зрелищ в пользу Центральной библиотеки

им.Короленко для производства ремонта после пожара [Протокол № 13 заседания Колегии



Черниговского Губполитпросвета от 23 февр.1922 г.] //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. - Оп. 1. - Спр. 652. -
Арк.  66.

66. Отчет о  работе  Черниговского  Губполитпросвета  за  февраль  месяц  1922  года
//ДАЧО. - Ф.Р. - 593. - Оп. 1. - Спр. 652. - Арк.  47.

Розташування  Центральної  міської  бібліотеки  в  будинку  Алферова
(вул.Богоявленська).

67. Смета на устройство полок в Центральной библиотеке г.Чернигова в бывшем доме
Алферова //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. - Оп. 1. - Спр. 1167. - Арк. 117, 126.

Кошторис склав інженер Воронін. 9 жовт. 1922р.
68.  Приказ № 9 по Губполитпросвету от 12 янв. 1922г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. - Оп. 1. -

Спр. 652. - Арк. 6.
Про скорочення штатів Центр. міської б-ки.

69. Протокол заседания Коллектива библиотечных работников от 24 янв. 1922г. //ДАЧО.
- Ф.Р. - 593. - Оп. 1. - Спр. 692. - Арк.  88.

Запропоновано назвати міську центральну бібліотеку іменем Короленка В.Г.
70. В  Губполитпросвет:  [Прошение  назвать  Центральную  библиотеку  именем

В.Г.Короленко. 25 янв. 1922г.] //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. - Оп. 1. - Спр. 698. - Арк.  110.
71. Протокол №4  заседания  Коллегии  Черниговского  Губполитпросвета  от  26  янв.

1922г. [О наименовании Центральной библиотеки имени Короленко] //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. -
Оп. 1. - Спр. 652. - Арк. 24 .46-47 .

72. Положение библиотек //Красное знамя. – 1922. – 3 мая.
 Повідомляється, що центр. б-ка упорядковується.
73. Хроника просвещения //Красное знамя. – 1922. – 17 мая.
Повідомляється про роботу б-ки.
74. К истории воскрешения библиотеки// Красное знамя.-1922.-8 июня. 

1923
75.  Объяснительная записка  к  штатам  сети  политпросветучреждений  (клубов  и

библиотек), установленным в связи с утверждением сметы на 1923г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. - Оп.
1. - Спр. 1167. - Арк.  95-96. 

Про злиття всіх б-к м. Чернігова в Центр. б-ку, яка повинна ввійти в склад Центр.клубу.
Значне скорочення штату Центр. б-ки.

76. Приказ № 24 от 29 апреля 1923 г. по губнаробразованию //ДАЧО. - Ф.Р. - 593. - Оп.
1. - Спр. 1140. - Арк.  156.

Призначення Зав. Центр. б-кою Дроздова І.С.
 77.  Докладная записка  в  Губплан  на  предмет  передачи  Центральной  библиотеки

г.Чернигова  в  ведение  Черниговского  губнаробраза  с  непосредственным  подчинением
Губполитпросвету [15.05.1923г.] //ДАЧО. - Ф.Р. - 593.  - Оп. 1. - Спр. 1183. - Арк.  133.

78. Приказ № 128 по Черниговскому Губнаробразу от 13 октября 1923г. //ДАЧО. - Ф.Р. -
593. - Оп. 1. - Спр. 1140. - Арк.  108.

Скорочення штату Центр. губ. б-ки.       
1924

79. Лавров С. Оживить библиотечную работу //Красное знамя. – 1924. – 28 мая.
Про важливість політ-просвітницької діяльності б-ки.

1926
 80. Гордон В. Работа библиотечных кружков (Друзей книги) //Утренний вып.Прилож.к

газ.”Червоный стяг” .-1926.-29 янв.
 81. Карачевська Л. [Чернігівська Центральна Книгозбірня] //Бібліологічні вісті. – 1926.

- №1. – с. 81.



82. Дроздов И.  Неделя книги //Утренний вып. (прилож. к газ. “Червоный стяг”). – 1926.
– 15 янв.

83.   Дроздов  И. Черниговская  центральная  окружная  библиотека  //Утренний  вып.
(прилож. к газ. “Червоный стяг”). – 1926. – 20 янв.

Аналіз стану.
1927

84.  Доповідна записка  до Наркомосвіти  УРСР [Про відзначення  50 -річного  ювілею
Чернігівської Центральної окружної бібліотеки [1927р.] 

//Центр. держ. архів органів влади та управління. -  Ф. - 166. - Оп. 6. - Спр. 2739. - Арк.
53.

85. 50– річчя центральної бібліотеки //Червоний стяг. - 1927. – 17 лют.
86. Дроздов И.Два  вогники:  (  До  50-річчя  Черніг.  центр.  б-ки  ім.  В.Г.Короленка)

//Червоний стяг. – 1927. – 27 берез.
87. Тессен Г.  50  –  летний  юбилей  Черниговской  центральной  библиотеки  им.

Короленко //Красный библиотекарь. – 1927. –  №5. – С.77-79.
1930

88. Левицький [б.і]. Про нашу центральну бібліотеку //Червоний стяг. – 1930. – 6 лют.
Негативна оцінка діяльності б-ки.
89. За поліпшення стану центральної бібліотеки //Червоний стяг. – 1930. – 28 квіт.

1931
 90.  Протокол засідання  бібліотек,  об’єднаних  при  Центральній  бібліотеці  від

25.04.1931р.// Центр. держ. архів органів влади та управління. -  Ф. - 166. - Оп. 10. - Спр. 320.
- Арк.  20-21.

91.Квартальний план  роботи  Чернігівської  районової  Центральної  бібліотеки  на
жовтень – грудень 1931 року // Центр. держ. архів органів влади та управління. -  Ф. - 166. -
Оп. 10. - Спр. 320. - Арк.  41-45.

1933
92.Роган С. Бібліотека  ім.  Короленка  потребує  негайної  допомоги  //Більшовик.  –

1933. – 16 листоп.
93.Про утворення державних обласних бібліотек:  Наказ Наркомосвіти УРСР. 1 груд.

1933р. //Директиви про бібліотечну справу. – К.,  1935. – С.68.
У документі йдеться про утворення з 1 січ. 1934р. Черніг. обл. б-ки.

1934
94.Про постачання найголовнішим державним книгосховищам видань, що виходять на

території  УСРР: з постанови ВУЦВК і РНК УСРР від 21 берез.  1934р. (розд. 1.,  пп. 1-12)
//Зб.законів і розпоряджень Робітничо – Селянського уряду України. – 1934. – № 16. – Ст.127. 

1935
95.Нарада бібліотекарів  м.Чернігова  Більшовик.  –  1935.  –  12  трав. Питання

комплектування б-к м.Чернігова.
1936

96.Котов В. Кращі читачі //Більшовик. – 1936. – 3 лют.
97.Зріст читачів //Більшовик. – 1936. – 14 квіт.
98. Костенко М. Вечір пам’яті Маяковського //Більшовик. – 1936. – 16 квіт.
99. Пересувні бібліотеки [при Черніг. б-ці ім. Короленка] //Більшовик. – 1936. – 23 квіт.
100. Обслуговування стахановців літературою //Більшовик. – 1936. – 10 трав.
101. Кириченко. На конференції читачів стахановців //Більшовик. – 1936. – 21 трав.
Роль б-ки у розгортанні стахановського руху.
102. Явір С.  Книгу - стахановцям //Більшовик. – 1936. – 3 лип.



103.Козловський С. Як працює  бібліотека  ім.  В.Г.Короленка  //Більшовик.  –  1933.  –
16 лип.

104. О.П.  Вечір присв’ячений творчості О.С.Пушкіна //Більшовик. – 1936. – 9 груд.
1937

105. Сова С. Коли ж буде дитяча бібліотека в Чернігові //Більшовик. – 1937. – 28 лют.
Обслуговування дітей в обл. б-ці ім. В.Г.Короленка.

106. Кулініч Я. 60  –  річчя  бібліотеки  ім.  В.Г.Короленка  (28.03.1877  –
28.03.1937) //Більшовик. – 1937. – 28 берез.

1939
107. Федінченко А. Перебудували  систематичний каталог  //Соц.  культура.  –  1939.  –

№3. – С.75.
1940

108. Віленська Е., Федінченко А. Філія  бібліотеки  //Соц.  культура.  –  1940.  –  №1.  –
С.30-31.

109. Федінченко А. Обласній бібліотеці – 63 роки //Більшовик. – 1940. – 5 квіт.
110. Полянський В. В читальні немає світла //Молодий комунар. – 1940. – 13 груд.

1941
111.Список службовців  Чернігівської  міської  бібліотеки  (вул.Симона  Петлюри  № 5)

[31 груд. 1941р.]. - ДАЧО. - Ф.Р. - 3004. - Оп. 1. - Спр. 20. - Арк.
112. Сільський М. Відновлюється бібліотека //Укр. Полісся. – 1941. – 24 груд.

1942
113.Звіт Чернігівської міської бібліотеки за І-й квартал 1942 року//ДАЧО. - Ф.Р. - 3004. -

Оп. 1. - Спр. 31. - Арк.  15.
114.Список книжок виданих Чернігівською міською бібліотекою в\п табору в кількості

100  примірників  згідно  розпорядження  від  10.03.1942р.  Завідувача  відділом  освіти  та
культури П.Баран – Бутовича //ДАЧО. - Ф.Р. - 3004. - Оп. 1. - Спр. 77. - Арк.  16.

115.Список книжок,  що  їх  видано  Чернігівською  міською  бібліотекою  в/п  табору  в
кількості  60  примірників  згідно  розпорядження  від  25.03.1942р.  Зав.  відділом  освіти  та
культури П.Баран-Бутовича //ДАЧО. - Ф.Р. - 3004. - Оп. 1. - Спр. 77. - Арк.  1-2.

116.Відомості про міську бібліотеку м.Чернігова на 1 липня 1942 року//ДАЧО. - Ф.Р. -
3001. - Оп. 1. - Спр. 65. - Арк. 19.

117.Звіт Чернігівської міської бібліотеки за ІІ півріччя 1942р. //ДАЧО. - Ф.Р. – 3004. -
Оп. 1. - Спр. 31. - Арк. 16.

118.Месячные, квартальные  и  полугодовые  отчеты  о  работе  школ  и  городской
библиотеки г.Чернигова [1942р.]. - ДАЧО. - Ф.Р. - 3004. - Оп.  - Спр. 77. – 

Арк. 7: Правила користування читальнею Чернігівської міської бібліотеки.
Арк 8: Правила користування книжками Чернігівської міської бібліотеки.
119.Садовська Н. У міській бібліотеці //Укр. Полісся. – 1942. – 6 лют.
Автор – зав.б-кою.

1943
120.Годовой бухгалтерский отчет библиотеки за 1943г.//ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. -

Спр. 1. – Арк. 4.
121.Договоры на соцсоревнования [1943г.] //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 7. - Арк.

2.
122.Докладная записка областному партийному комитету о состоянии библиотеки. Акт

составленный  работниками  библиотеки  об  ущербе,  нанесенном  немецко-фашистскими
захватчиками в период окупации [1943г.] //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 4. - Арк. 4.



123.Переписка с народным комиссаром просвещения УССР о представлении сведений
о работе облбиблиотеки ее возобновлении деятельности библиотек области [1943г.] //ДАЧО. -
Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 6. - Арк. 13 .

124.Звіт Чернігівської міської бібліотеки за І квартал 1943 року//ДАЧО. - Ф.Р. - 3004. -
Оп. 1. - Спр. 109. - Арк. 5.

125.Про  заходи до  відкриття  міської  бібліотеки  для  абонентів  м.Чернігова  [Лист
Завідувача  Відділом  освіти  та  культури  П.Баран-Бутовича  до  зондер-фюрера  П.Буша
04.03.1943р.] //ДАЧО. - Ф.Р. - 3004. - Оп. 1. - Спр. 113. - Арк. 3.

126.Постанова № 85 виконкому Чернігівської області Ради депутатів трудящих та бюро
Обкому КП(б)У від 3 листопада 1943 року [Про поновлення роботи Чернігівської обласної
бібліотеки ім.Короленка] //ДАЧО. - Ф.Р. - 5036. - Оп. 2. - Спр. 2. - Арк. 107.

127.Переписка с  Черниговским  отделом  Народного  образования  и  возобновлении
работы библиотеки. 14 авг. – 28 дек. 1943г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 2. - Арк. 13.

128.Відкриття міської  бібліотеки  та  читальні  в  м.Чернігові  //Укр.  кур’єр.  –  1943.  –
18 лип.

1944
129.Отчет о  работе  Черниговской  обласной  библиотеки  им.Короленко  за  1944  год

//ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 10. - Арк. 1-15.
130.Список имущества  библиотеки,  уничтоженного  немецко-фашистскими

захватчиками [1944г.] //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 11. - Арк. 3.
131.Штатные расписания ее смет и расходов библиотеки на 1944 год //ДАЧО. – Ф.Р.

4918 – Оп. 1. – Спр.5. – Арк. 10. 
132.Докладная записка  Областному  Партийному  Комитету  Отделу  Пропаганды  и

Агитации т.Гуменнику зав.Обл.библиотекой им.Короленко Почтер 24.02.1944г.//ДАЧО. - Ф.Р. -
4918. - Оп. 1. - Спр. 4. - Арк. 1-2.

133.Протоколы производственых  совещаний  облбиблиотеки  за  1944  (31  мая  –  11
нояб.) //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 9. - Арк. 6.

134.Акт от июня 1–го дня 1944г. [Составлен в том, что в ночь с 23 на 24 августа 1941г.
зажигательными  бомбами,  сброшенными  фашистской  авиацией,  помещение  областной
библиотеки со всем инвентарем, оборудованием и кн.фондами сгорело] //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918.
- Оп. 1. - Спр. 4. - Арк.  18.

135.Списки сотрудников облбиблиотеки 1 авг. – 1 дек. 1944г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп.
1. - Спр. 178. - Арк. 7.

136.Об  ущербе,  причиненном  немецко-фашистскими  захватчиками  в  период
Отечественной войны 1941-45г. по г.Чернигову [Обл. б-ка им.Короленко 03.06.44г.] //ДАЧО. -
Ф.Р. - 90. - Оп. 3. - Спр. 3. - Арк.  7.

137.Кирилова  Л. Зачароване  коло  [Б-ка  ім.  В.Г.  Короленка  ніяк  не  одержить
приміщення] //Десн. правда. – 1944. – 12 квіт.

138.Кирилова Л. Бібліотека відкрита [Обл. б-ка ім. В.Г. Короленка] //Десн. правда. –
1944. – 29 квіт.

139.Сидоренко В. Поповнення обласної бібліотеки //Десн. правда. – 1944. – 1січ.
Книги з Москви.
140.Учні зносять книги у бібліотеку //Десн. правда. – 1944. – 5 лют.
141.Кирилова Л. Зачароване коло  //Десн. правда. – 1944. – 12 квіт.
Чи одержить приміщення б-ка? 
142.Кирилова Л. Бібліотека відкрита//Десн. правда. – 1944. – 29 квіт.

1945
143.Годовой бухгалтерский отчет облбиблиотеки за 1945г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1.

- Спр. 18. - Арк.  9.



144.Планы работы облбиблиотеки на 1945г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 16. -
Арк.  42.

145.Штатные расписания и сметы расходов облбиблиотеки на 1945р. //ДАЧО. - Ф.Р. -
4918. - Оп. 1. - Спр. 13. - Арк. 6.

146.Переписка с  комитетом  по  делам  культурно-просветительных  учреждений  при
совете Народный Комиссаров УССР о планировании работы методкабинетов, представлении
сведений по личному составу 1 янв. – 26 дек. 1945г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 15. -
Арк.  22.

147.Протоколы производственных  совещаний  облбиблиотеки  13  янв.  –  14  сент.
1945г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 17. - Арк.  9.

148.Протоколы производственных  совещаний  облбиблиотеки  15  янв.  –  30  нояб.
1945г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 14. - Арк.  8.

149.Приказы Комитета  по  делам  культурно-просветительных  учреждений.  Правила
пользования библиотекой. Список работников библиотеки 30 марта. – 1 июля 1945г. //ДАЧО. -
Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 12. - Арк.  15.

150.Документы о проведении читательских конференций: (План, протокол, сведения).
30 марта – 30 апр. 1945 г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 19. - Арк.  4.

151.Материалы читательской конференции [О востановлении книжного фонда и начале
работы областной библиотеки имени В.Г.Короленко] 25 апр. 1945г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп.
1. - Спр. 19. - Арк.  4.

152.Рецензии читателей на прочитанные книги 4 июня – 11 авг. 1945г. //ДАЧО. - Ф.Р. -
4918. - Оп. 1. - Спр. 20. - Арк.  5.

153.Євсєєнко Я. Бібліотеці  ім.  Короленка  –  75  років  //Десн.  правда.  –  1945.  –
28 лют.

1946
154.Звіт Чернігівської обласної бібліотеки ім. В.Г.Короленко за 1946 рік //Центр. держ.

архів органів влади та управління. - Ф. - 4762. - Оп. 1. - Спр. 47. - Арк.  17-19.
155.Договор на  социалистическое  соревнование  коллектива  Черниговской  областной

библиотеки им.Короленко с коллективом Сумской областной библиотеки [1946г.] //ДАЧО. -
Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 26. - Арк.  2-3.

156.Акт обстеження Чернігівської обласної бібліотеки ім. Короленка [1946г.] //ДАЧО. -
Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 22. - Арк. 3-4.

157.План работы  Черниговской  областной  библиотеки  им.Короленко  на  1946  год
//ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 25. - Арк.  1-4.

158.Планы работы облбиблиотеки на 1946 год и их выполнении за 1946 г. //ДАЧО. - Ф.Р.
- 4918. - Оп. 1. - Спр. 25. - Арк.  80.

159.Штатные расписания и сметы расходов облбиблиотеки на 1946г. //ДАЧО. - Ф.Р. -
4918. - Оп. 1. - Спр. 27. - Арк.  9.

160.Договоры на соцсоревнование 17февр. – 22февр. 1946г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп.
1. - Спр. 26. - Арк.  4.

161.Протоколы читательских конференций 10 марта – 8 дек. 1946 г. //ДАЧО. - Ф.Р. -
4918. - Оп. 1. - Спр. 28. - Арк.  24.

162.Директивные указания  комитета  культурно-просветительных  учреждений  УССР.
Акт  обследования  работы  библиотеки.  Списки  книжного  фонда  облбиблиотеки  16  янв.  –
13 дек. 1946г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 22. - Арк.  44.

163.Методические указания облбиблиотеки о проведении мероприятий, посвященных
знаменательным датам. 15 апр. – 26 дек. 1946г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 24. -
Арк.  39.



164.Наказ № 22 по обласному відділу культурно-освітньої роботи від 25 травня 1946
року [Про передачу дитячої літератури обласній бібліотеці для дітей та юнацтва] //ДАЧО. -
Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 23. - Арк.  6.

165.Планы и отчеты о работе облбиблиотеки за 1946г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. -
Спр. 51. - Арк.  160.

166.В Чернігівській обласній бібліотеці ім. В.Г.Короленка: До послуг трудящих  //Десн.
правда. – 1946. – 6 лип.

Масовий перегляд суспільнополітичної літератури, який влаштували працівники б-
ки в сквері ім. Попудренка у  м. Чернігові.

167.Вечір, присвячений пам’яті В.Г.Короленка //Десн. правда. – 1946. – 25 груд.
1947

168.Акты обследований работы библиотек области. 29 янв. – 30 окт.  1947г. //ДАЧО. -
Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 36. - Арк.  11.

169.Годовой бухгалтерский отчет облбиблиотеки за 1947 г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1.
- Спр. 35. - Арк.  7.

170.Планы и отчеты работы облбиблиотеки на 1947 год //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. -
Спр. 31. - Арк.  93.

171.План роботи Чернігівської обласної бібліотеки ім. Короленка на 1947 рік //ДАЧО. -
Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 31. - Арк.  1-10.

172.Штатные расписания и сметы расходов облбиблиотеки на 1947г. //ДАЧО. - Ф.Р. -
4918. - Оп. 1. - Спр. 34. - Арк.  10.

173.Постановления, распоряжения и приказы вышестоящих органов 2 янв. – 24 дек.
1947г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 30. - Арк.  32.

174.Приказы отдела культурно-просветительных учреждений. Переписка с областным
отделом культурно-просветительных работ о составлении планов работы и комплектование
книжного  фонда  библиотеки.  Списки  сотрудников  облбиблиотеки.  4  янв.  –  24  дек.  1947г.
//ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 29. - Арк.  65.

175.Протоколы производственных  совещаний  облбиблиотеки.  5  янв.  –  7  апр.  1947г.
//ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 32. - Арк.  11.

176.Социалистические обязательства работников облбиблиотеки. 30 апр. – 27 авт. 1947
г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 33. - Арк. 7.

177.Віленська Е. Обласна  бібліотека  ім.  В.Г.Короленка  //Десн.  правда.  –  1947.  –
5 січ.

Підсумки роботи за 1946р.
178.Заочний абонемент //Десн. правда. – 1947. – 22 черв.
Обслуговування читачів, які живуть у віддалених і сільських місцевостях.

1948
179.Годовой бухгалтерский отчет облбиблиотеки за 1948г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. Оп. 1. -

Спр. 43. - Арк.  11.
180.План работы облбиблиотеки на 1948г. и его выполнение за 1948г. //ДАЧО. - Ф.Р. -

4918. - Оп. 1. - Спр. 39. - Арк.  85.
181.О  строительстве здания  областной  библиотеки  в  г.Чернигове  [Письмо

Председателя  Исполкома  Областного  Совета  депутатов  трудящихся  Т.С.Костюченко
Председателю комитета по делам культ-просвет  учреждений Т.Овчаренко 1948г.] //ДАЧО. -
Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 37. - Арк. 16.

182.Штатные расписания и сметы расходов облбиблиотеки на 1948г. //ДАЧО. - Ф.Р. -
4918. - Оп. 1. - Спр. 44. - Арк. 27.

183.Протоколы производственных  совещаний  облбиблиотеки.  3  янв.  –  14  июля
1948г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 40. - Арк. 9.



184.Списки рекомендованной литературы. 15 янв. – 5 нояб. 1948г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918.
- Оп. 1. - Спр. 42. - Арк.  38.

185.Методические указания облбиблиотеки о работе библиотек области. 15 февр. – 4
дек. 1948 г.//ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 41. - Арк.  84.

186.О выделении средств  на  проектно-сметные  работы  по  строительству  областной
библиотеки им. Короленко [Решение № 2580 Исполкома Черниговского Областного Совета
депутатов  трудящихся  от  21  сентября  1948г.]  //ДАЧО.  -  Ф.Р.  -  4918.  -  Оп.  1.  -  Спр.  37.  -
Арк.  17.

187.Годовой бухгалтерский отчёт облбиблиотеки за 1949 год //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп.
1. - Спр. 56. - Арк.  18.

188.За книгою //Десн. правда. – 1948. – 20 квіт.
Бібліотека провела день передовиків сільського господарства Михайло–Коцюбинського

р-ну.
175.Протоколы производственных  совещаний  облбиблиотеки.  5  янв.  –  7  апр.  1947г.

//ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 32. - Арк.  11.
176.Социалистические обязательства работников облбиблиотеки. 30 апр. – 27 авт. 1947

г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 33. - Арк. 7.
177.Віленська Е. Обласна  бібліотека  ім.  В.Г.Короленка  //Десн.  правда.  –  1947.  –

5 січ.
Підсумки роботи за 1946р.
178.Заочний абонемент //Десн. правда. – 1947. – 22 черв.
Обслуговування читачів, які живуть у віддалених і сільських місцевостях.

1948
179.Годовой бухгалтерский отчет облбиблиотеки за 1948г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. Оп. 1. -

Спр. 43. - Арк.  11.
180.План работы облбиблиотеки на 1948г. и его выполнение за 1948г. //ДАЧО. - Ф.Р. -

4918. - Оп. 1. - Спр. 39. - Арк.  85.
181.О  строительстве здания  областной  библиотеки  в  г.Чернигове  [Письмо

Председателя  Исполкома  Областного  Совета  депутатов  трудящихся  Т.С.Костюченко
Председателю комитета по делам культ-просвет  учреждений Т.Овчаренко 1948г.] //ДАЧО. -
Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 37. - Арк. 16.

182.Штатные расписания и сметы расходов облбиблиотеки на 1948г. //ДАЧО. - Ф.Р. -
4918. - Оп. 1. - Спр. 44. - Арк. 27.

183.Протоколы производственных  совещаний  облбиблиотеки.  3  янв.  –  14  июля
1948г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 40. - Арк. 9.

184.Списки рекомендованной литературы. 15 янв. – 5 нояб. 1948г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918.
- Оп. 1. - Спр. 42. - Арк.  38.

185.Методические указания  облбиблиотеки  о  работе  библиотек  области.  15  февр.  –
4 дек. 1948 г.//ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 41. - Арк.  84.

186.О выделении средств  на  проектно-сметные  работы  по  строительству  областной
библиотеки им. Короленко [Решение № 2580 Исполкома Черниговского Областного Совета
депутатов  трудящихся  от  21  сентября  1948г.]  //ДАЧО.  -  Ф.Р.  -  4918.  -  Оп.  1.  -  Спр.  37.  -
Арк.  17.

187.Годовой бухгалтерский отчёт облбиблиотеки за 1949 год //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп.
1. - Спр. 56. - Арк.  18.

188.За книгою //Десн. правда. – 1948. – 20 квіт.
Бібліотека провела день передовиків сільського господарства Михайло–Коцюбинського

р-ну.



1949
189.Штатные расписания и смета расходов облбиблиотеки за 1949 г. //ДАЧО. - Ф.Р. -

4918. - Оп. 1. - Спр. 89. - Арк.  51.
190.Приказы и распоряжения директора облбиблиотеки по основной деятельности и

личному составу 13 янв. – 29 дек. 1949г. //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 48. - Арк.  120.
191.Протокол читательских  конференции  облбиблиотеки.  20  марта  –  18  дек.  1949г.

//ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. Оп. 1. - Спр. 54. - Арк.  37.
192.Баскіна Т. Бібліотека і її читачі //Десн. правда. – 1949. – 3 серп.
193.Постолаті В. В бібліотеці ім. Короленка //Десн. правда. – 1949. – 20 верес.

1950
194.Годовой бухгалтерский отчет облбиблиотеки за 1950 год //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп.

1. - Спр. 72. - Арк. 2.
195.Годовой финансовый отчёт и приложении к нему [1950г.] //ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп.

1. - Спр. 24. - Арк.  28.
196.Планы работы облбиблиотеки на 1950 г.  и отчеты об их выполненый за 1950 г.

//ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 64. - Арк.  215.
197.Штатные расписания и сметы расходов облбиблиотеки на 1950г. //ДАЧО. - Ф.Р. -

4918. -  Оп. 1. - Спр. 71. - Арк.  47.
198.Протоколы читательских  конференций  облбиблиотеки.  19  апр.  –  24  окт.  1950г.

//ДАЧО. - Ф.Р. - 4918. - Оп. 1. - Спр. 62. - Арк.  32.
199.Соломонов О. В Чернігівській  бібліотеці  ім.  В.Г.  Короленка  //Десн.  правда.  –

1950. – 17 січ.
 200.Амчиславська  Ф. Чернігівській  обласній  бібліотеці  –  80  років  //Культ.-освітня

робота. – 1950. – №3. – С.53.
201.Третяк В. Автомобіль-бібліотека //Десн. правда. – 1950. – 11берез.

Агіткультбригада  обласної  бібліотеки  ім.  Короленка  для  виборців  сіл
Березнянського р-ну.

202.Амчиславська Ф. Книгу  –  масам  !  :[До  80-річчя  ОУНБ ім.  В.Г.Короленка]
//Десн. правда. – 1950. – 18 берез.

203.Чернігівській бібліотеці – 80 років //Рад.Україна. – 1950. – 24 берез.
204.Березняк І. Ювілей Чернігівської обласної бібліотеки //Літ.Газ. – 1950. – 30 берез.

1953
205.Звіт про роботу Чернігівської обласної бібліотеки для дорослих за 1953 рік //Центр.

держ. архів органів влади та управління. - Ф. - 5116. - Оп. 9. - Спр. 29. - Арк.  31-35.
206.  Клименко О. Наш досвід методичної роботи //Культ.-освіт. робота. – 1953. - №2.  –

С.35- 37
1955

207.Бібліотеці ім. Короленка – 85 років //Десн. правда. – 1955. – 23 берез.
208.Баскіна Т. Пошта обласної бібліотеки //Десн. правда. – 1955. – 15 жовт.
Зв’язки б-ки з книжковими організаціями країни.

1958
209.Летошко  О. Вивчайте  свій  рідний  край:[Бібліогр.  покажч.  “Чернігову  1050

років”] //Рад. культура.– 1958. – 12 січ.
1963

210.Гученко П.О. Книжкові скарби - людям //Десн. правда. – 1963. – 12 листоп.
Автор - директор бібліотеки поч. 60-х – поч. 80-х рр. ХХ ст.

1967
211.Биковець М. Енциклопедія рідного краю //Комс. гарт. – 1967. – 9 черв.
Чотирьохтомна бібліографія Чернігівщини, підготовлена обл. б-кою.



212.В  інтересах читачів  /Є.Ільїн,  В.Бордонос,  С.Марголін,  В.Калениченко,
Н.Бондаренко //Культура і життя. – 1967. – 19 листоп.

Порушується питання про будівництво нового приміщення обл. б-ки.
1968

213.М.М.Коцюбинський як громадський діяч: док., матеріали, публ. – К. : Наук. думка,
1968. – 225с.

С.14,108,110,112-113: Діяльність громад. б-ки 1904-1908рр.
214.Кращий досвід – всім: з досвіду роботи Чернігів.обл.б-ки ім. В.Г.Короленка /Підгот.

О.Клименко. – Чернігів, 1968. – 22с.
1969

215.Клименко О. Кращий досвід – усім: [Пропаганда передового досвіду з питань
бібліотекознавства і бібліографії] //Соц. культура. – 1969. – №4. – С. 37-38.

1970
216.Уличный О.И. Смотр проходит успешно //Науч. и техн. б-ки СССР. – 1970. – №1. –

С.5.
Робота техн. бібліотеки ЧКСК і патентного відділу ОУНБ.

1971
217.Бібліотека і пропаганда науково-технічних знань: Передова //Десн. правда. – 1971. –

23 трав.
ОУНБ і бібліотеки області.
218.Студьонова Л. Їх  подвиг  безсмертний:[Бібліогр.  покажчик  “Зірки  немеркнучої

слави”] //Десн. правда. – 1971. – 22 черв.
219.Жутовська Г. Бібліотека і патент //Рад Україна. – 1971. – 27 серп.

1973
220.Библиотеки СССР: Справочник М.:Книга, 1973.- 368с.

С.16:Чернігівська обл. наук. б-ка ім В.Г.Короленка.
221.Матяш І., Хачатурян Є. Для любителів англійської мови //Комс. гарт. – 1973. – 27

груд.
Клуб “Спікерз”

1974
222.  Бібліотеки Української РСР: Довідник. – 2-е вид., перероб. і доп. – Х.: Ред.- вид. 

відділ кн. палати УРСР ім. Федорова, 1974-158с.
С.132: Черніг. обл. б-ка ім. В.Г.Короленка. 
223.Коцюбинський Ю. “Червона” бібліотека //Комс.гарт. – 1974. – 4 квіт.
Черніг. громадська бібліотека, яка існувала з 1877 по 1908рр.
224.Гученко П.  Новосілля бібліотеки //Десн. правда. – 1974. – 26 квіт.
225.Бібліотека і читач //Десн. правда. – 1974. – 1 черв.
226.Студьонова Л. Наші славні  земляки:  [Бібліогр.  покажчик “Ними пишається  наш

край Поліський”] //Комс. гарт. – 1974. – 3 серп.
1975

227.Сидоренко І.  На краєзнавчій п’ятниці //Комс. гарт. – 1975. – 25 лют.
“Чернігівці – герої Великої Вітчичняної війни” – тема зустрічі читачів.
228.Коцюбинський Ю.Р. Михайло Коцюбинський і Чернігівська громадська бібліотека

//Укр. мова і літ. в шк. – 1975. – № 6. – С. 85-87.
229.Грищенко П. Мов живі говорячи з живими //Комс. гарт. – 1975. – 23 груд.
Про суспільно-політичні читання під девізом “30 років Великої Перемоги”.

1976
230.Набок О. Бібліотека - спеціалістам //Десн. правда. – 1976. – 10 січ.
Сектор інформації при відділі мистецтв.



231.Владко М., Щелков О. Відчиніть ці двері… //Соц.культура. – 1976. – №3. -  С.6-7.
Трудовий день ОУНБ ім. В.Г.Короленка.
232. Єдомаха Д. Бібліотеки – виробництву //Десн. правда. – 1976. – 1 черв.
 Про інформаційну діяльність б-к Черніг. обл. на допомогу виробництву.
233.Про  присвоєння тов.  Гученку  П.О.  почесного  звання  заслуженого  працівника

культури  Української  РСР:  Указ  Президії  Верх.  Ради  УРСР.  2  верес.  1976  р.  //Відомості
Верховної Ради УРСР. – 1976. – №36. -  С.436.

Нагороджений – директор бібліотеки.
234.Чумак М. Подесенням зачаровані /Десн. правда. – 1976. – 10 верес.
Про бібліогр. покажчик “Майстри образотворчого мистецтва, творчість яких пов’язана з

Чернігівщиною”.
235.Іваненко Б. День патентів //Десн. правда. – 1976. – 15 жовт.
Відділ патентної літератури на службі працівників сільського господарства.

1977
236.Чернігівська  державна  обласна  бібліотека  імені  В.Г.Короленка  (1877-1977):

[Буклет]. – Чернігів, 1977. – 1 розг.л.
237.Про нагородження Чернігівської  державної обласної  бібліотеки ім.В.Г.Короленка

Почесною Грамотою Президії  Верховної  Ради Української  РСР:  Указ  Президії  Верх.  Ради
Укр. РСР від 28 квіт. 1977р. //Відомості Верховної Ради УРСР. – 1977. – №19. – С.276.

238.Іоффе  С.Н. До  100-річчя  заснування  бібліотеки  ім.В.Г.Короленка  в  Чернігові
//Укр.іст. журн. – 1977. – №3. -  С.132.

239.Галковська Н. Клуб любителів прекрасного //Комс. гарт. – 1977. – 15 берез.
240.Іоффе  С.Н. Животворне  джерело:  Черніг.  обл.  б-ці  ім.В.Г.Короленка  –  100 років

//Комс. гарт. – 1977. – 31 берез.
241.Гученко П.  Скарбниця людських знань //Десн. правда. – 1977. – 30 квіт.
242.Котов В. Палац книги //Рад.Україна. – 1977. – 6 трав.
243.Життєдайне джерело. (Урочисті збори, присвячені 100 – річчю Черніг. обл. б-ки ім.

В.Г. Короленка) //Десн. правда. – 1977. – 25 трав.
244.Нагородження //Культура і життя. – 1977. – 26 трав.
Про  нагородження  Почесною  Грамотою  Міністерства  культури  Української  РСР  та

Республіканського комітету профспілки працівників культури групи працівників Черніг. обл.
б-ки ім. В.Г.Короленка.

245.Краєзнавча робота  бібліотек  Чернігівщини  до  60-річчя  Великого  Жовтня.  –  К.,
1977. – 14с. – (М-во культури УРСР. Держ. респ. б-ка УРСР ім.КПРС. Держ.істор. б-ка УРСР).

246.Шкварчук В. Хочете говорити? Говоріть! //Комс. гарт. – 1977. – 24 листоп.
Клуб “Спікерз” (любителів англ.мови).

247.Студьонова Л. Будень бібліотеки //Комс. гарт. – 1977. – 29 листоп.
“День України” 25 листоп. 1977р.

1978
248.Сіробаба Л. Все почалося з читальні //Соц. культура. – 1978. – №11. – С.32-33.
100 – річчя бібліотеки.

1979
249.“Цікаві п’ятниці” //Десн. правда. – 1979. – 29 трав.
Про краєзнавчі “п’ятниці”, які проходять в ОУНБ.

1980
250.Мостова М. Допомагає бібліотека //Десн. правда. – 1980. – 1 берез.
Пропаганда с.-г. літератури.
251.Булда В. Клуб  “Евріка” //Десн. правда. – 1980. – 29 квіт.
Клуб молодого новатора.



252.Матяш І. Запрошує клуб  “Спікерз” //Комс. гарт. – 1980. – 2 серп.
253.Куценко П. Друзі і помічники //Десн. правда. – 1980. – 26 жовт.
 Відділ обслуговування працівників с/г.
254.Коваленко  О. Яворницький  на  Черігівщині:  До  125  –  річчя  з  дня  народження

//Десн. правда. – 1980. – 25 листоп.
В  статті  наголошується,  що  частина  грошового  збору  від  лекцій  Д.І.Яворницького

надходила на користь громадської б-ки. груд. 1900 і поч. 1905р.
1981

255.Студьонова Л. Музична Чернігівщина //Соц. культура. – 1981. - №6. – С.20-21.
Популяризація набутків місцевих композиторів на клубі “Світ прекрасного”
256.Мазур Л. Первые шаги //Библиотекарь. – 1981. - № 11. – С.26-27.
Як вирішується проблема адаптації молодого спеціаліста.

1982
257.Студьонова Л. Клуб “Краєзнавець” //Десн.правда. – 1982. – 26 верес.
До історії створення.

1983
258.Толкачова О. Музика в бібліотеці //Десн. правда. – 1983. – 26 січ.
Фонотека відділу мистецтв.
259.Дудко В. Ключі від історії //Комс.гарт. – 1983. – 12 трав.
Рец. на покажчик “Чернігову – 1075 років”.
260.Посвята у професію //Десн.правда. – 1983. – 30 жовт.
Посвячення у бібліотекарі.

1985
261.Толкачова О. Біля джерела прекрасного //Комс.гарт. – 1985. – 30 трав.
Пропаганда естетичних знань за допомогою фонотеки відділу л-ри з мистецтва.

1987
262.Социалистическая Черниговщина.  1946  –  1940:  Сб.док.  и  материалов

/сост.:С.М.Мельник  (ст.сост.),  В.Н.Волковинський,  Н.М.Полетун  та  ін.  –  К.:  Наук.  думка,
1987. –293 с.  

С. 229-230: Про ОУНБ ім. В.Г.Короленка.
263.Біля джерела прекрасного: З досвіду роботи клубу читачів: Буклет /Підгот.  О.М.

Толкачова. – Чернігів, 1987. – 1л.
264.Мазур Л. Щедра скарбниця знань /Фото В.Інютіна //Комс. гарт. – 1987. – 28 берез.
До 110 – річчя заснування громадської бібліотеки в Чернігові.
265.Бажанова Н. Обличчям  до  бібліотеки  та  її  проблем  //Десн.правда.  –  1987.  –

8 квіт.
“Круглий стіл” в ОУНБ.
266.Феофілова Л. Книга у патріотичному вихованні //Десн. правда. – 1987. – 6 листоп.
Про проведення науково-практичної конференції бібліотечних працівників Брянської, 

Гомельської та Чернігівської областей на базі Семенівської ЦБС.
1988

267.Грищенко П. Реабілітована книга //Черніг.вісн. – 1988. – 15 груд. – С.7.
Спецхран ОУНБ ліквідовано.
268.  Толкачова  М. Бібліотека  і  клуб  читачів  мистецтвознавчої  літератури

//Бібліотекознавство і бібліографія. – Х., 1988. – Вип.28. – С. 43 - 46.
Про досвід роботи клубу читачів “Світ прекрасного”

1989



269.Комская А.Н. Лиха беда начало: Из опыта работы //Сов.б-фия. – 1989. – №4. – С.35-
37.

Досвід бібліотеки у складанні Черніг. обл. тому “Звід пам’яток історії та культури 
УРСР”.

1990
270.Чернігівська  бібліотека імені В.Г.Короленка //Чернігівщина: Енцикл. довідн. – К.,

1990. – С.865-866.
271.“Краєзнавець” – клуб //Чернігівщина: Енцикл.довідн. – К., 1990. – С. 364-365.
272.Зелінська В. Педагоги і бібліотека //Черніг. вісн. – 1990. – 18 січ.
273.На  грані ризику  або  гострі  кути  “круглого  столу”  /В.В.Зелінська,  В.І.Мозгова

//Десн.правда. – 1990. – 14 берез.
Круглий стіл з питань екології.
274.Зелінська В. До глиборої спадщини //Черніг. вісн. – 1990. – 26 квіт.
Фонд марксистсько-ленінської літ.: кількісний склад, повернення творів В.І.Леніна із 

спецхрану, тощо.
275.Сухина В. Добрые соседи //Красное знамя. – 1990. – 14 июля.
Про обласний зональний семінар зав.сільськими бібліотеками з участю бібліотекарів 

Стародубської ЦБС Брянської області.
276.Мозгова В.І. З бібліотечної неволі… //Черніг. вісн. – 1990. – 11 жовт. – С.5.
Книги з спецхрану ОУНБ.
277.Марусиченко І. Англійська, німецька та інші …:Що почитати? //Комс.гарт. – 1990.

– 3 листоп. – С.8.
Відділ літ. іноземн. мовами.

1991
278.Студьонова Л. Театр у бібліотеці //Черніг. відом. – 1991. – №7(лют.).- С.3.
Самодіяльна театральна студія “Бібліобус”.
279.Вечоренко П. “В поколіннях я озвуся” //Десн. правда. – 1991. – 31 травня.
Про рек.бібліогр.покажчик про життя і творчість поета П.Г.Тичини, підготовлений б-

кою.
280.Авраменко Л. Якою бути сучасній бібліотеці? //Десн. правда. – 1991. – 13 черв.
З обл. семінару директорів район.та міських ЦБС на базі ОУНБ ім. В.Г.Короленка.
281.Вечоренко  П. Дослідникам  творчості  Коцюбинського:  [Адресується  бібліогр.

покажчик,  виданий  обл.б-кою  ім.  В.Г.Короленка  та  Черніг.  літ.-мемор.  музеєм
письменника] //Десн. правда. – 1991. – 18 черв.

282.ПетрушанМ.З бібліотечного…прилавка //Десн. правда. – 1991. – 27 верес.
Продаж дублетної і списаної книги в ОУНБ.

1992
283.Що нового: [Повідомлення про початок ремонту в ОУНБ] //Гарт. - 1992. – 22 лют. –

С.2.
284.Коцюбинський Ю. Губернатора  жахали  книги:  До 115-річчя  від  дня заснування

бібліотеки //Черніг. відом. – 1992. – №14  (квіт.) – С.6.
285.Романчук  Н. Рідкісні  дореволюційні  видання  [представлені  в  експозиції

кн.виставки “Ну, здрастуй, мій Чернігове…” В ОУНБ з нагоди 1300-річчя міста] //Гарт. - 1992.
– 18 верес. – С.2.

286.  Колганова  І. Книги  із  США:  поповнили  фонди  обласної  бібліотеки
ім. В.Г.Короленка  //Десн. правда. – 1992. – 14 листоп.

1993



287.Коцюбинський  Ю.Р. М.Коцюбинський  та  Чернігівська  громадська  бібліотека
//Художня література у духовному розвитку особистості: Зб.матеріалів. – Чернігів, – 1993. –
Ч.1. – С.77-81.

1994
288.Ходарченко К.О. Читання літератури історичної  тематики в Чернігівській  ОУНБ

//Соціол.дослідж. в б-ках. – К.– 1994. – Вип.8. – С.34-37.
289.Каганова  І.Я. Нові  краєзнавчі  бібліографічні  видання  ОУНБ  ім.  В.Г.Короленка

//Сіверщина. – 1994. – 8 верес.
290.Втрачена спадщина  /Підгот.  Л.Поліщук,  Л.Студьонова,  Л.Феофілова,

К.Ходарченко //Черніг.відом. – 1994. – 9 верес. -  С.6.
ОУНБ в часи Великої Вітчизняної війни.
291.Грищенко  П.В. Нетлінні  скарби  духовності  /Розмову  вів  П.Вечоренко  //Десн.

правда. – 1994. – 29 верес.
Пошукова робота фахівців бібліотеки з питань повернення культурних багатств в 

Україну.
292.Карнабед А. Маленька перлина великої архітектури //Гарт. – 1994. – 21 жовт. – С.5.
Історія Будинку для дворянського земельного та селянського поземельного банків. Зараз 

тут розміщено ОУНБ ім.В.Г.Короленка.
293.Каганова І. Нові видання обласної бібліотеки ім.Короленка //Сіверщина. – 1994. –

29 жовт.
294.Грищенко П.В. Книга – источник знаний? //Данкор. – 1994. – 8 дек. – С.7.
Пролема читач – б-ка , яку намагається розв’язати директор ОУНБ.

1995
295.Грищенко  П. Ювілейні  видання:  Придеснянська  книжкова  полиця

//Сіверян.літопис. – 1995. – №1. – С. 74-75.
Про бібліогр. покажчик “Олександр Петрович Довженко”.
296.Курач С. До вивчення історії Чернігівської єпархії //Сіверян.літопис. – 1995. – № 2.

– С.77-79.
Рец. на бібліогр. покажч. “З історії Чернігвської єпархії” (Чернігів, 1994).   
297.Студьонова Л. Нове про УПА //Сіверян. літопис. – 1995. – №2. – С.75-77.
Подарунок з  Канади багатотомне видання “Літопису Української Повстанської Армії”.
298.Зелінська В. Для зацікавленого читача //Сіверян.літопис. -  1995. – №3. – С.91-93.
Нові кн. краєзн. тематики, що надійшли до б-ки.
299.Романчук Н. На полицю краєзнавця //Сіверян.літопис. -  1995. – №3. – С.95-96.
Літ. джерела з історії Чернігівщини, літературознавчі розвідки, твори худож. літ., що 

надійшли до б-ки.
300.Феофілова Л. В.  В бібліотеці проблеми //Черніг.відом. -  1995.  – 17 берез. — С.3. 
Ст. заст. директора б-ки. Про додаткові платні послуги.
301.Симоненко  А. Незгасне  вогнище  культури  із  засідання  “круглого  столу”

городнянських  та  приміських  бібліотекарів  /Росія/  //Новини  Городнянщини.  -   1995.   –
29 берез.

З участю працівників Черніг. ОУНБ ім В.Г. Короленка.
302.Васильев В. Платные услуги библиотеки //Комерсант Юга. -  1995. – №15 (апр.). –

С.14.
303.Потупов Е. “А кто сказал, что прошлое неявно? Времен и судеб неразрывна связь”

“Слову о полку Игореве” – живому памятнику Росии, Украины и Белорусии был посвящен
межгосударственный  семинар  библиотечных  работников  Брян.,  Черниг.  и  Гомел.  обл.
//Брянские известия. -  1995. – 30 авг.

304.Коломієць А. Співробітництву - міцніти //Радянське полісся. -  1995. – 6 верес.



Про проведення міждержавного семінару бібліотечних працівників. Брянської (Росія), 
Гомельської (Білорусь), Чернігівської (Україна) областей, присвячений “Слову о полку 
Ігоревім”.

305.Александрова  О.,  Савіна  З. Жюрі  підвело  риску.  //Культура  і  життя.  –  1995.  –
22 листоп.

Про підсумки І-го конкурсу на кращу науково-дослідну роботу ОУНБ України. 
Позитивно згадується діяльність Черніг. б-ки.

306.Толкачова  О.М. І  ти  побачиш  світ  прекрасний  (До  20-річчя  клубу  “Світ
прекрасного”)  //Черніг.відом. -  1995. – 24 листоп. – С.5.

307.Ларіонов П. У “Світі прекрасного” – й справді прекрасно. //Десн. правда. -  1995. –
5 груд.

20 – літній ювілей клубу.
308.Сикорская И.М. “Издания дейсвительно великолепные” //Черниг. полдень. -  1995.

– 7 дек.
Факсимільні видання у фонді ОУНБ.

1996
309.Обласна  універсальна наукова бібліотека ім. В.Г.Короленка //Бібліотечна Україна:

Довідник. – К., 1996. –  С.338.
310.Шумська Т. “Відкрита бібліотека” – для всіх //Десн.правда. -  1996. – 11 квіт.
Зустріч з представниками Міжнародного фонду “Відродження”.
311.Назарова В. Практичний досвід найкращий //Правда Прилуччини. -  1996. – 1 трав.
Про обл.зональний семінар-практикум завідуючих сільськими бібліотеками-філіалами 

на базі Прилуцької ЦБС.
312.Кузьменко Л. Де розумом не дійду, то в книжці знайду //Десн.правда. -  1996. –

27 черв.
Проблеми комплектування ОУНБ.
313.Сікорська І.М. Повернення забутого імені //Гарт. -  1996. – 4 жовт.
Рідкісні прижиттєві видання М.С.Грушевського в фондах ОУНБ ім. В.Г.Короленка.
314.Кравченко Т. Книги не для всех //Черниг.полдень. -  1996. – 5 дек.
Експозиція “Дореволюційні довідкові видання” відкрита в ОУНБ.

1997
315.Грищенко П. Проблемы сохранения духовного наследия на примере составления

указателя  “Из  истории  Черниговской  епархии”  //Краеведение-основа  духовного  и
нравственного  возраждения  общества:  Материалы  Междунар.науч.-практ.  конф.  –  Гомель,
1997. – №3. – С.41-42.

316.Грищенко П.В. Бібліотека стає платною? /Зап. Л.Кузьменко. //Десн.правда. -  1997.
– 20 берез.

Інтерв’ю директора бібліотеки.
317.Віват,  бібліотеко!:  [120-річчя  ОУНБ ім.  В.Г.Короленка]  //Десн.правда.  -   1997.  –

29 берез.
318.Кузьменко Л. Світ, відкритий для всіх: Ювілеї //Десн.правда. -  1997. – 1 квіт.
120 років бібліотеці.
319.Обласной библиотеке – 120 лет //Форум (Чернигов). -  1997. – №16. – С.12-15.
320.Сердюк К. “Да,  колыбель  моя  была  в  библиотеке…”  :  28  марта  Черниг.  ОУНБ

им.В.Г.Короленка праздновала свое 120-летие //Черниг.полдень. -  1997. – 3 апр. – С.5.
321.Губернатор заборонив бібліотеку, але у Чернігові щойно відзначено її 120 – річний

ювілей //Просвіта. -  1997. – 5 квіт.
322.Павленко С. Відроджена з попелу, чи не зникне знову? //Голос України. -  1997. –

8 квіт. – С.13.



До 120-річчя б-ки.
323.Грищенко П. Бібліотеки газети одержуватимуть //Черніг.вісн. -  1997. – 8 серп. –

С.2.
324.Кузьменко  Л. Обласна  бібліотека  залишається  без  передплати?:  Б’ємо  на

сполох! //Десн.правда. -  1997. – 25 листоп.
325.Кузьменко Л. Гроші на передплату знайшлися //Десн.правда. -  1997. – 9 груд.
326.Феофілова Л. Скарбниця знань //Черніг.відом. -  1997. – 12 груд. – С.6.
Наук. – практ. конф. з нагоди 120 – річчя б-ки.

1998
327.Феофілова  Л. Чернігівській  обласній  універсальній  науковій  бібліотеці  120

років! //Бібліот. планета. -  1998. – №1. -  С.23-24.
328.Зелінська  В. Читач-бібліотека:  від  громадської  до  наукової  //Сіверян.літопис.  -

1998. – №2. – С.126-129.
329.Сікорська  І. Роль  меценацтва  та  благодійності  у  становленні  бібліотеки

//Сіверян.літопис. -  1998. – №3. – С.119-122.
330.Сикорская И. Чудо под названием книга //Черниг.полдень. -  1998. – 23 апр. – С.5.
Кн. виставка на якій представлені кращі видання з фондів б-ки.
331.Почесна відзнака //Десн.правда. -  1998. – 15 верес.

У  зв’язку  з  відзначенням  дня  б-к  Почесною  грамотою  обл.  ради  нагороджено
Л.В.Феофілову – заст.директора б-ки.

332.Вечоренко  П. Через  інтернет  –  до  світової  культури  //Десн.правда.  -   1998.  –
28 верес.

За сприяння і за допомогою Міжнар.фонду “Відродження” до інтернету одержала 
доступ б-ка. Коментар її директора П.В. Грищенка.

333.Вечоренко П. Живі  співрозмовники,  свідки  минулих  епох:  Сьогодні  всеукр.день
б-к //Десн.правда. -  1998. – 30 верес.

Рідкісний фонд б-ки.
334.  Дудко  І.  З  минулого  маємо  взяти  вогонь,  а  не  попіл:  З  міжнар.наук.–практ.

конференції бібліотекарів /Фото Л.Феофілової //Десн.правда. -  1998. – 21 жовт.
1999

335.Феофилова  Л.В. Из  истории  библиотек  Мглинского,  Новозыбковского,
Стародубсного и Суражского уездов, входивших в состав Черниговской губернии //История
библиотек и библиофильства в Брянской области: Межгос. научн.  – практ. конф. – Брянск,
1999. – С.106-128.

336.Ксерокопии документов, поступивших в Брянскую областную научную библиотеку
им.  Ф.И.Тютчева  из  Гомельской  (Белоруссия),  Черниговская  (Украина)  и  Орловской
областный библиотек //История библиотек и библиофильства в Брянской области: Межгос.
науч.-практ. конф. – Брянск,  1999. –  С.227-234.  

337.Страницы истории,  библиотек  Мглинского,  Новозыбковского,  Стародубского  и
Суражского уездов Черниговской губернии: Библиогр.  указ.  /Сост.Л.В.Феофілова //История
библиотек  и  библиофильства  в  Брянской області:  Межгос.научн.  –  практ.  конф.  – Брянск,
1999. – С. 234-252.

338.Грищенко П. Життя без книги як хата без вікна /Розмову вів Р.Славко //Черніг.вісн.
-  1999. – 30 серп.

Роздуми директора Черніг. ОУНБ ім.В.Г.Короленка про стан бібліотечної системи 
області.

339.Руденко  М. Библиотека  им.Короленко  презентовала…//Пульс  недели.  -   1999.  –
7 окт. – С.8.

340.Феофілова Л. Англійські дарунки //Черніг.вісн. -  1999. – 28 груд.



ОУНБ ім. В.Г.Короленка одержала в дарунок з Великобританії третій випуск “Бібліотеки
тисячоліття”

2000
341.Заморіна Т. Бібліографічна Чернігівщина (огляд видань за 1995-1998рр.) //Вісн. кн.

палати. -  2000. – №2. – С.4-6.
342.Олійник  О. Книги  із  Великобританії  отримали  напередодні  Різдва  читачі

Чернігівської обласної бібліотеки //Десн.правда. -  2000. – 6 січ.
343.Не хлебом єдиним //Пульс недели. -  2000. – 20янв.
Заходи до 2000 – річчя Різдва Христового в б-ці.
344.Ковалець Я. Сліди на снігу… //Черніг.відом.  -  2000. – 28 січ. – С.6.
М.Коцюбинський і громад. б-ка.
345.Козлянський С. Сходить в библиотеку стоит… //Вал. – 2000.  – 3 февр. – С.3.
346.Шумська Т. З батьківщини славетного казкаря //Черніг.вісн. -  2000. – 8 лют. – С.4.
Про стендову виставку присвячену датскій художниці і письмениці Карен Бліксен, 

представлену посольством Королівства Данії в Україні.
347.Солонікова В. Заходьте //Черніг.відом. -  2000. – 10 берез. – С.5.

     Нові надходження до відділу краєзн. літ. б-ки.
348.Вечоренко П. На перехресті  віків: Краєзнавство і  наука //Десн.правда.  -  2000. –

16 берез.
Про клуб “Краєзнавець”
349.Вечоренко П. Періодики в бібліотеках поменшало, читачів – також //Десн.правда. -

2000. – 21 берез.
      Нарада – семінар директорів бібліот. систем обл. на базі ОУНБ ім.В.Г.Короленка.
350.Дрозд Г.І. Чверть віку із “Світом прекрасного” //Бібліот. планета.  -  2000. – №4. –

С.9-10.
      Клуб при відділі мистецтв.
351.Феофілова  Л. Бібліотеки  Чернігівщини:  нові  тенденції  і  традиційні  цінності

//Бібліот.планета.  -  2000. – №4. – С.5-6.
352.Павленко С. Три книги від депутата //Голос України.  -  2000. – 1 квіт. – С.2.
Презентація кн. “Наш край родной, Семеновщина” в б-ці.
353.Феофілова Л. Кашнікова В. Ще одна зустріч з Данією. //Черніг.вісник.  -  2000. –

29 квіт. – С.4.
Про зв’язки ОУНБ з посольством Королівства Данії в Україні.
354.Сидорова Є. Їжа для розуму і серця //Гарт.  -  2000. – 12 трав. – С.13.
Куточок православної літ. в б-ці.
355.Солонікова В. З дарчим написом Максима Рильського і … //Черніг.відом.  -  2000. –

7 лип. – С.4.
Кн. з  автографами у фонді відділу краєзн. літ. б-ки.
356.Пащенко В. Збережемо для нащадків //Правда Прилуччини.  -  2000. –15 лип. – С.4.
Про обласну науково-практичну конференцію “Бібліотеки Чернігівщини на межі 

тисячоліть” проведену на базі Прилуцької ЦРБ.
 357.Набок Д. Не чекаючи манни небесної //Черніг.вісн.  -  2000. – 19 лип. – С.4.
Про обласну науково-практичну конференцію “Бібліотеки Чернігівщини на межі 

тисячоліть” проведену на базі Прилуцької ЦРБ.
358.Грищенко П. Хай душі джереляться: 30 вересня – День бібліотек //Черніг.відом.  -

2000. – 29 верес. – С.1.
Директор б-ки – про свою б-ку та її співробітників.
359.Вербицкий А. Широко раскрытые двери //Встреча.(Москва).  -  2000. – №10. – С.38-

40.



2001
360.Студьонова Л. Візит баварського гостя //Черніг.відом.  -  2001. – 30 берез. – С.4.
Засідання клубу “Краєзнавець”, на якому відбулася призентація четвертого  тому творів  

О.Дека, уродженця Чернігова і мешканця Мюнхена.
361.Гонза Н. Із поліських коренів //Черніг.відом.  -  2001. – 8 черв. – С.4.
Засідання клубу “Краєзнавець”, на якому читачі зустрілися з відомим укр. поетом 

Л.Горлачем (уродженець Ріпок) з нагоди його 60-річчя.
362.Студьонова Л. Душі основа //Гарт.  -  2001. – 28 верес. – С.1.
Б-ка і відділ краєзн. літ. до Дня б-к.
363.Кушніренко М. Два кольори //Черніг.відом.  -  2001. – 12 жовт. – С.4.
Про засідання клубу “Краєзнавець”, присвячене творчості черніг. прозаїка В.Леуса.
364.Студьонова Л. Дещо про кубанських українців  //Черніг.відом.  -  2001. – 19 жовт. –

С.4.
Про літературу, котра надійшла до відділу краєзнавства від товариства української 

культури Кубані.
2002

365. Дзюба С. Клуб “Краєзнавець” // Літ. Україна. – 2002. – 17 січня. – с. 6 
Діяльність клубу в 2001 році.
366. Студьонова Л.В. Світло чистих душ: Обл. б-ці – 125 // Чернігів відом. – 2002. – 

22 березня. – с. 9.
367.Бібліотекарі всіх країн,єднайтеся!//Пульс недели. -2002.-4 июля.-С.13.
Участь делегації Черніг.ОУНБ ім.В.Г.Короленка у «круглому столі» на тему «Бібліотека 

– центр діалогу культур»,присвяченому 30-річчю професійної співдружності бібліотечних 
закладів Черніг.,Брянської та Гомельської областей.

368. Сапон В. Видання від Чернігівського земляцтва // Десн. правда. – 2002. – 6 липня. –
с. 12.

Подаровані ОУНБ та б-кам області.
369. Сергеева Д. Встреча на родной земле // Пульс недели. – 2002. – 11 июля. – с. 2.
Чернігівське земляцтво – гість клубу “Краєзнавець”.
370. Кузьменко І. Головній бібліотеці області – 125 років // Десн. правда . – 2002. – 

8 серпня. – с. 1.
Заходи з нагоди ювілею.

Видавнича діяльність бібліотеки
Краєзнавчі бібліографічні покажчики

371.Анатолий Яковлевич Ларченков: Рек. указ.  лит.  – Чернигов, 1981. – 14с. – (Сер.:
“Писатели – наши земляки”).

372.Бібліотеки Чернігівщини  на  сторінках  преси:  Бібліогр.покажч.  /Скл.
:Л.В.Феофілова, Д.В.Набок, К.О.Ходарченко; відп. за вип. Д.В.Набок. – Чернігів, 1998. – 742с.
– (Ксерокс).

373.Бібліотеки Чернігівщини на сторінках преси: Бібліогр.покажч.  публ.  за 1999 рік
/Скл. :  Т.Г.  Осадча, Л.В.Феофілова; відп. за вип. Л.В.Феофілова.  – Чернігів,  2000. – 48с.  –
(Ризограф).

374.Бібліотеки  Чернігівщини на сторінках преси: Бібліогр.покажч.  публ.  за 2000 рік
/Скл. :  Т.Г.  Осадча, Л.В.Феофілова; відп. за вип. Л.В.Феофілова.  – Чернігів,  2001. – 46с.  –
(Ризограф).

375.Бібліотеки Чернігівщини  на  сторінках  преси:  Бібліогр.покажч.   публ.  за  2001
рік/Скл. : Т.Г. Осадча, Л.В.Феофілова; відп. за вип. Л.В.Феофілова. – Чернігів, 2002. – 48с. –
(Ризограф).



376.В единой братской семье:  Рек.  указ.  лит.  о дружбе и сотрудничестве  трудящихся
Брянской,  Черниговской  и  Гомельской  обл.  /Брян.  обл.  б-ка,  Черниг.обл.  б-ка  им.
В.Г.Короленко, Гомельская обл. б-ка им. В.И.Ленина. - Чернигов, 1982. – 32с.

377.В  поколіннях я  озвуся:  Рек.бібліогр.список  /Склад.  Л.В.Студьонова.  –  Чернігів,
Десна 1991. – 7с. – (Письменики – наші земляки).

Присвячено П.Г.Тичині.
378.В сім’ї єдиній: (Рек.список літ.) /Склад. Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1978. – 9с.
379.Василь  Миколайович  Струтинський:  Рек.  покажч.  літ.  /Держ.  обл.  б-ка  ім.

М.Островського; Склад. Г.В.Бондаренко, Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1995. – 12с.
380.Вілій Костянтинович  Москалець:  (Рек.  бібліогр.  покажч.)  /Склад.  С.П.Реп’ях,

Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1987. – 4с. – (Письменники  - наші земляки).
381.Володимир  Миколайович  Сапон:  (Рек.  покажч.)  /Упорядк.  і  комп’ют.  набір

Л.В.Студьонова; Відп. за вип. П.В.Грищенко. – Чернігів, 2002. – 22с. – (Ризограф).
382.В.І.Ленін і  Чернігівщина:  Бібліогр.  покажч.  літ.  /Склад.  О.М.Літошко,

Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1968. – (Вивчай свій рідний край).
Вип. 1-й. – 1969. – 23с.
Вип. 2-й. – 1971. – 17с.
383.В.І.Ленін і  Чернігівщина:  Бібліогр.  покажч.  літ.  /Упоряд.  Л.В.Студьонова,

О.Я.Неволько. – Чернігів, 1980. – 48с. - (До 110-річчя з дня народження В.І.Леніна).
384.Ганна Барвінок: (Бібліогр.список) /Склад. Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1993. – 7с.
385.Генерал Орленко:  До  75-річчя  з  дня  народження  О.Ф.Федорова. /Склад.

Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1976. – 5с. - (Сер. “Двічі Герої Рад. Союзу – наші земляки).
386.Герої штурму  рейхстагу  –  наші  земляки  (Рек.бібліогр.список)   /Скл.

Л.В.Студьонова; Відп.за вип. П.Грищенко. – Чернігів, 2001. – 6с.
387.Декабристи і  Чернігівщина:  (Рек.бібліогр.покажч.)  /Підгот.  І.Я.Каганова,

С.О.Половникова , Л.В.Студьонова. – Чернігів, 2000. – 39с.: іл - (Ризограф).
388.Дмитро Йосипович  Іванов:  (Рек.покажч.)  /Склад.  Л.В.Студьонова,  І.Каганова,

В.Солонікова. – Чернігів, 1996. – 15с.
389.Довженко Олександр Петрович: Короткий рек.список літ. – Чернігів, 1973. – 3с. –

(Лауреати Ленін. премії – наші земляки).
390.З історії бібліотек Городнянщини: Бібліогр. покажч. (1897-1947 рр.) Вип. 1 /Склад.

Л.В.Феофілова, К.О.Ходарченко. – Чернігів, 1997. – 26 с. - (Ксерокс).
391.З історії Чернігівської Єпархії: Бібліогр. покажчик /Склад. Л.Студьонова. – Чернігів,

1993. – 120 с. - (До 1000 – ліття утворення єпархії).
392.За одну п’ятирічку - дві: Список рек.літ. /Склад. Л.Студьонова. – Чернігів, 1976. -

3с.
393.Зірки немеркнучої слави: Бібліогр. покажчик літ. про Героїв Рад. Союзу, ім’я яких

пов’язане з Чернігівщиною/Склад. Л.Студьонова. – Чернігів, 1970. – 43 с.
394.Знаменні і пам’ятні дати по Чернігівській області на 1982 рік – Чернігів, 1981. –

49 с.
… на 1983. – 1982. – 48с.
… на 1984. – 1983. – 59с.
… на 1985. – 1985. – 57с.
… на 1986. – 1985. – 34с.
… на 1987. – 1986. – 26с.
… на 1988. – 1987. – 25с.
… на 1989. – 1988. – 33с.
… на 1990. – 1989. – 33с.
… на 1991. – 1990. – 19с.



… на 1992. – 1991. – 22с.
… на 1993. – 1992. – 16с.
… на 1994. – 1993. – 34с.
… на 1995. – 1994. – 29с.
… на 1996. – 1995. – 41с.
… на 1997. – 1996. – 27с.
… на 1998. – 1997. – 30с.
… на 1999. – 1998. – 34с.
… на 2000. – 2000. – 37с.
… на 2001. – 2000. – 44с.
… на 2002. – 2001. – 58с.
395.Інтернаціональні зв’язки  Чернігівської  області  з  народами  братніх  республік:

Бібліогр. покажчик літ. /Склад. Л.Студьонова. – Чернігів, 1972. – 24с.
396.Їх  іменами названі  вулиці  міста  Чернігова:  Бібліогр.покажчик  літ.  /Склад.

Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1985. – 27с. – (До 40-річчя Великої Перемоги).
397.Їх  іменами названі  вулиці  міста  Чернігова:  Бібліогр.покажчик  літ.  /Склад.

Л.В.Студьонова, Н.В.Романчук. – Чернігів, 1987. – 42с. – (До 70-річчя Великого Жовтня).
398.Календар  знаменних і пам’ятних дат по Чернігівській області на перше півріччя

1973 року – Чернігів, 1972. – 17 с.
… на 1974. – 1973. – 18с.
… на 1975. – 1974. – 17с.
… на 1976. – 1975. – 19с.
… на 1977. – 1976. – 22с.
… на 1978. – 1977. – 38с.
… на 1979. – 1978. – 30с.
… на 1980. – 1979. – 43с.
… на 1981. – 1980. – 44с.
399.Композитори,  життя  і  творчість  яких  пов’язана  з

Чернігівщиною:Бібліогр.покажчик.  літ.  /Склад.  О.А.Іщук.  –  Чернігів,  1981.  –  17с.  –  (Сер.
“Мистецька Чернігівщина”; Вип.2)

400.Корольов  Сергій  Павлович:  Короткий  рек.  список  літ.  –  Чернігів,  1973.  –  3с.  –
(Лауреати Ленін.премії – наші земляки).

401.Кузьма Тимофійович Журба: Рек. бібліогр. список /Черніг. ОУНБ ім. В.Г.Короленка,
Обл.орг.т-ва книголюбів України; Обл.від-ня Спілки письменників України. – Чернігів, 1992 -
12с.

402.Лавриненков Володимир Дмитрович: Список рек. літ. – Чернігів, 1975. – 1с. – (Сер.
“Двічі Герої Рад.Союзу – наші земляки”).

403.Л.М.Толстой і  Чернігівщина:  До  150-річчя  з  дня  народження  /Склад.
Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1978. – 2с.

404.Литвинов Володимир Романович: Короткий рек. список літ. – Чернігів, 1973. – 2с. –
(Сер. “Лауреати Ленінської премії – наші        земляки”

405.Література про Чернігівську область за 1970 рік: Бібліогр.  покажчик.  – Чернігів,
1972. – 135 с.

… на 1971. – 1973. – 191с.
… на 1972. – 1974. – 130с.
… на 1973. – 1975. – 87с.
… на 1974. – 1976. – 74с.
… на 1975. – 1976. – 115с.
… на 1976. – 1977. – 108с.



… на 1977. – 1978. – 118с.
… на 1978. – 1979. – 67с.
… на 1979. – 1980. – 84с.
… на 1981. – 1982. – 97с.
… на 1982. – 1983. – 65с.
… на 1983. – 1984. – 76с.
… на 1984. – 1985. – 63с.
… на 1985. – 1986. – 76с.
… на 1986. – 1987. – 82с.
… на 1987. – 1988. – 114с.
… на 1988. – 1989. – 101с.
… на 1989. – 1990. – 84с.
… на 1990. – 1991. – 92с.
… на 1991. – 1993. – 101с.
… на 1992. – 1994. – 107с.
… на 1993. – 1994. – 95с.
… на 1994. – 1995. – 93с.
… на 1995. – 1997. – 125с.
… на 1996. – 1998. – 89с.
… на 1997. – 2000. – 132с.
… на 1998. – 2000. – 84.
… на 1999. – 2001. – 130с.
… на 2000. – 2001. – 92с.
406.  Любечу  –  1100  років:  Список  літ.  /Склад.  Авраменко  Л.О.,  Л.В.Студьонова.  –

Чернігів, 1981. – 3с.
407.Майстри образотворчого  мистецтва,  творчість  яких  пов’язана  з  Чернігівщиною:

Бібіогр.покажч.літ. /Склад. Л.Студьонова, О.Міненок, Н.Романчук. – Чернігів, 1976. – 59с.
408.Микола  Андрійович  Славятинський:  Рек.покажч.літ.  /Обл.від-ня  Спілки  письм.

України; Склад.: Л.Студьонова, С. Реп’ях. – Чернігів, 1989. – 10с.
409.Ніжин: Бібліогр. покажч. /Ніжин. краєзн. музей, Ніжин. центр. міськ. б-ка; Склад.:

Г.П.Васильківський, Л.В.Студьонова, В.С. Шоходько. – Чернігів, 1983. – 87с.
410.Микола Петрович Турківський: Рек. бібліогр. покажч. – Чернігів, 1987. – 8с. – (Сер.

“Письменники – наші земляки”).
411.Молодчий Олександр  Гнатович:  Список  рек.  літ.  –  Чернігів,  1975.  –  1с.  –  (Сер.

“Двічі Герої Рад. Союзу – наші земляки”).
412.Незабутнє:  Рек.  бібліогр.  покажч.  /Склад.  Л.В.Студьонова,  Н.В.  Романчук,

І.Я.Каганова. – Чернігів, 1990. – 39с. – ( До 45-річчя Перемоги).
413.Ними пишається наш край Поліський: Рек. покажч. літ. про новаторів виробництва

Чернігівщини /Склад. Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1973. – 31с.
414.Новгород-Сіверський:  Бібліогр.  покажч. /Склад. Л.В.Студьонова.,  І.Я.Каганова.  –

Чернігів, 1988. – 74с. – (До 1000-ліття створення міста).
415.Нові книги про Чернігівщину. – Чернігів, 1972. – 
… на 1970. – 72.рр. – 1972. – 3с..
… на 1972. – 73.рр. – 1973. – 3с..
… на 1973. – 74.рр. – 1974. – 3с..
… на 1974. – 75.рр. – 1975. – 3с..
… на 1975. – 76.рр. – 1976. – 3с..
… на 1976. – 77.рр. – 1977. – 4с..
… на 1977. – 78.рр. – 1978. – 5с..



… на 1978. – 79.рр. – 1979. – 3с..
… на 1979. – 80.рр. – 1980. – 3с..
… на 1980. – 81.рр. – 1981. – 3с..
… на 1981. – 82.рр. – 1982. – 5с..
… на 1982. – 83.рр. – 1983. – 3с..
… на 1983. – 84.рр. – 1984. – 5с..
416.Олександр Петрович  Довженко:  (Бібліогр.покажч.)  /Склад.  Л.Студьонова.  –

Чернігів, 1994. – 56с.
417.Остер:  (Бібліогр.  покажч.)  /Склад.:  Л.В.Студьонова,  І.Я.Каганова,  А.Г.Пенський;

відп. за вип. П.В.Грищенко – Чернігів, 1998.- 94с.
418.Павло Олександрович  Сердюк:  Рек.бібліогр.покажч.  /Черніг.  ОУНБ  ім.

В.Г.Короленка; Обл. від-ня Спілки письм.України, Обл. орг. т-ва книголюбів. – Чернігів, 1986.
– 8с. – (Письменники – наші земляки).

419.Павло Тичина і музика: Короткий рек.список літ. – Чернігів, 1980. – 2с.
420.Памятники истории  и  культуры  Черниговской  области:

Аннот.указ.лит./Обл.орг.укр.о-ва  охраны  памятников  истории  и  культуры;  Сост.:
Л.В. Студьонова, А.Ю.Жабинская, О.А.Ищук. – Чернігів, 1984. – 99с.

421.Пам’ятники історії  та  культури  на  Чернігівщині:  Рек.покажч.літ.  /Склад.
Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1977. – 38с.

422.Петро Іларіонович  Куценко:  (Рек.  бібліогр.покажч.)  /Склад.:  Л.В.Студьонова,
В.І.Солонікова; авт. передм. С.П.Реп’ях; відп. за вип. П.В.Грищенко. – Чернігів, 1998. – 17с. 

423.Письменник – патріот: Рек. список літ. /Склад. Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1979. –
6с. 

424.Письменники  сучасної  Чернігівщини:  Бібліогр.  покажч.  /Склад.  Л.Студьонова,
Н.Романчук. – Чернігів, 1973. – 15с.

425.Поет-романтик з  Борзнянщини  (В.М.Забіла):  Бібліогр.  покажч.  /Склад.
І.Я.Каганова,  Л.П.Максименко;  Відп.  за  вип.  П.В.Грищенко.  –  Чернігів,  2001.  –  16с.  –
(Ризограф).

426.Прилуки: Бібліогр. покажч. /Склад.:Л.В.Студьонова, Н.В.Романчук, І.Я.Каганова. –
Чернігів, 1988. – 56с.

427.Природа  і  природні  багатства  Чернігівщини:  Анот.  покажч.  літ.  /Склад.
О.С.Клименко. – Чернігів, 1961. – 112с. – (Матеріали до бібліографії Чернігівщини. Вип. 1-й).

428.Природа Чернігівщини та  її  охорона:  Бібліогр.покажч.  /Склад.:  Л.В.  Студьонова,
О.Я.Неволько, Н.В.Романчук. – Чернігів, 1987. – 35с.

429.Реп’ях Станіслав Панасович: Рек. бібліогр. список. – Чернігів, 1998. – 1 розг.л.
430.Сенько Василь Васильович: Список рек. літ. – Чернігів, 1975. – 1с. – (Двічі Герої

Рад. Союзу – наші земляки).
431.Сидоренко Анатолій Кирилович: Короткий рек. список літ. – Чернігів, 1973. – 2с. –

(Лауреати Ленінської премії – наші земляки).
432.Станіслав  Панасович  Реп’ях:  Рек.  бібліогр.  покажч.  –  Чернігів,  1988.  –  8с.  –

(Письменники –наші земляки).
433.Степан Данилович Ніс: (Рек. бібліогр. покажч) /Склад.: Г.Середенко, П.Грищенко,

Відп. за вип. П. Грищенко. – Чернігів, 2000. – 7с.: 1 л. портр. – (Ризограф).
434.Федоров  Олексій  Федорович:  Список  реком.  літ.  –  Чернігів,  1975.  –  1с.  –  (Двічі

Герої Рад.Союзу – наші земляки).
435.Чернігів: Бібліогр. покажч. /Склад. Л.В.Студьонова, І.Я. Каганова, Н.В.Романчук. –

Чернігів, 1990. – 126с. – (До 1300 – річчя).
436.Чернігівщина від виборів  до виборів.  (1974-1979):  Короткий список літ.  /Склад.

Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1979. – 5с.



437.Чернігову -1050 років: Рек. списки  літ.  – Чернігів, 1975. – 20с. - (Вивчайте свій
рідний край).

438.Чернігову –  1075  років:  Бібліогр.покажч.літ.  /Склад.  Л.В.Студьонова,
О.Я. Неволько, Г.Ю.Жабинська – Чернігів, 1982. – 128с.

Методично-бібліографічні матеріали
439.Видатний російський радянський поет-лірик М.В.Ісаковський: Бібліогр. покажч. з

метод. матеріалами. – Чернігів, 1960. – 50с.
440.Л.М.Толстой (1828-1910): Пам’ятка читачу. /Склад.: В.Постолаті. – Чернігів, 1960. –

3с.
441.В.Г.Короленко (1853-1921):Пам’ятка читачу. – Чернігів, 1961. – 3с.
442.В.І.Ленін і Чернігівщина: Матеріали до 100-річчя з дня народж. В.І.Леніна /Підгот.

О.С.Клименко. – Чернігів, 1968. – 21с.
443.Розкриття книжкового фонду в  умовах  відкритого доступу:  Метод.  поради бібл.

працівникам по тематич. розкриттю кн. фонду. /Підгот. Б.Ю.Жинжеров. – Чернігів, 1968. –
21с.

444.Подвигу  жити  в  віках:  (До  25  річчя  Перемоги  над  фашистською  Німеччиною):
Інструкт. – метод. лист /Підгот.: А.В.Макарова, Т.М.Соломаха. – Чернігів, 1970. – 9с.

445.Дума про хліб:  (Метод.  поради  на  допомогу бібліотекам)  /Підгот.:  Т.Й.Сиротіна,
О.Я.Неволько, Л.І.Полякова. – Чернігів, 1972. – 7с.

446.Великий подвиг  радянського  народу.  До  30-річчя  звільнення  Чернігівщини  від
німецько-фашистських окупантів: (Метод.-бібліогр. матеріали) /Склад. Д.В.Набок. – Чернігів,
1973. – 17с.

447.Організація  і  методика  роботи  шкіл  передового  бібліотечного  досвіду:  (Метод.
рек.) /Підгот.: Л.В.Феофілова. – Чернігів, 1973. – 13с.

448.Централізація  – важливий напрямок удосконалення бібліотечної справи в країні:
(На  допомогу  бібл.  працівникам,  що  вивч.  пробл.  централізації)  /Підгот.:  Т.Г.Гриценко,
Н.І.Власенко, Л.В.Феофілова – Чернігів, 1974. – 17с.

449.Вічний  вогонь подвигу:  (Метод. – бібліогр.  матеріали) /Підгот.:  Л.В.Феофілова,  –
Чернігів, 1975. – 14с.

450.Шлях до зірок: Метод.–бібліогр. матеріали до відзначення 125-річчя з дня народж.
М.І.Кибальчича /Підгот.: О.П.Буштрук. – Чернігів, 1978. – 9с.

451.Методичні рекомендації  по  проведенню  читацької  конференції  за  романом
Ю.Мушкетика “Позиція” /Підгот. О.П.Буштрук. – Чернігів, 1979. – 4с.

452.Співець зачарованої  Десни:  Метод.  поради  б-кам /Підгот.  Г.І.Кобець  –  Чернігів,
1979. – 5с.

До 85-річчя з дня народж. О.П.Довженка.
453.Клуби за інтересами – сучасна форма роботи з читачами: Метод. поради /Підгот.:

В.В.Зелінська, П.В.Грищенко, О.М.Толкачова – Чернігів, 1980. – 17с.
454.Літературно-мистецька Чернігівщина.  /Підгот.:  О.П.Буштрук,  Л.В.Феофілова,  –

Чернігів, 1981. – 8с.
 Присвячено 90-річчю з дня народж. П.Г.Тичини, 125-річчю з дня народж. М.О.Врубеля 

та 150-річчю з дня народж.М.М.Ге.
455.Мистецтво належить народу: (Про роботу б-к.  Борзнянської 1982. – 6с.
456.Рідне місто моє: /Підгот.: В.М.Дударева, – Чернігів, 1982. – 10с.
До 1075-ї річниці м.Чернігова.
457.Літературно-мистецька Чернігівщина:  /Підгот.:  Ю.О.Соболь,  Л.М.Терещенко.  –

Чернігів,  1983.  –  6с.  ЦБС  по  естетичному  вихованню  читачів)  /Підгот.  О.П.Іваненко.  –
Чернігів,



Поради до відзначення 70-річчя з дня народж. Ю.О.Збанацького, 70-річчя з народж.
А.І.Кацнельсона, 95-річчя з дня народж. Л.М.Ревуцького.

458.Твої визволителі, Чернігівщино! /Підгот. О.П.Кермік – Чернігів, 1983. – 23с.
До 40-річчя визволення краю від німецько-фашистських загарбників.
459.Подвигом уславлений: /Підгот. Л.В.Феофілова, – Чернігів, 1984.
До 70-річчя К.Гнідаша, Героя Рад.Союзу, легендарного розвідника 1942-1944рр.
460.Вічний вогонь подвигу: (По матеріалах обл. естафети, присвяч. 40-річчю Перемоги)

/ОУНБ  ім.  В.Г.Короленка,  обл.б-ка  для  юнацтва,  обл.  б-ка  для  дітей  ім.  О.Островського;
Підгот.: Ю.О.Соболь, В.Г.Бабак, Г.К.Коноплицька. – Чернігів, 1985. – 6с.

461.Літературно-мистецька Чернігівщина: /Підгот. К.О.Ходарченко – Чернігів, 1985. –
7с.

До 125-річчя з дня народж. М.С.Самокиша, 75-річчя з дня народж. П.О.Дорошка та 90-
річчя з дня народж. Г.Г.Верьовки.

462.Ми вітчизну свою відстояли в бою: /Підгот. О.П.Іваненко. – Чернігів, 1985. – 8с.
До 40-річчя Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941-1945рр.

463.Літературна Чернігівщина:  /ОУНБ  ім.В.Г.Короленка,  обл.  б-ка  для  дітей
ім. М.О. Островського; Підгот.: Л.М.Поліщук, Т.М.Клюй. – Чернігів, 1986. – 7с.

До 50-річчя з дня народж. В.І.Кави, 70-річчя з дня народж. І.Й.Сочивця та 170-річчя з 
дня народж. О.К.Толстого.

464.Герої Жовтня  –  наші  земляки:  /ОУНБ ім.В.Г.Короленка,  обл.  б-ка  для  юнацтва;
Підгот.: О.П.Рижаєва, Л.М.Поліщук, Г.В.Лобода. – Чернігів, 1987. – 11с.

465.Людина іде до зірок: /ОУНБ ім. В.Г.Короленка, обл. б-ка для юнацтва; обл. б-ка для
дітей ім.М.Островського; Підгот.: О.П.Рижаєва, Г.В.Лобода, В.Г.Деркач. - Чернігів, 1988. – 8с.

До 135 річчя від дня народження М.Кибальчича.
466.Письменник, воїн, патріот: /ОУНБ ім. В.Г.Короленка, обл. б-ка для юнацтва; обл. б-

ка для дітей ім.М.Островського; Підгот.: О.П.Рижаєва, Г.В.Лобода, О.Мельниченко. - Чернігів,
1988. – 8с.

До 75-річчя з дня народж. Ю.О.Збанацького
467.Імена, повернуті народу: (Метод. – бібліогр. матеріали) /ОУНБ ім. В.Г.Короленка,

обл. базова міжспілк. б-ка, обл. від-ня Спілки письменників України; Підгот.:  О.П.Рижаєва
Л.В.Дима, С.П.Реп’ях та ін. - Чернігів, 1989. – 16с.

Матеріали про життя і творчість М.Куліша, М.Хвильового, В.Підмогильного   
468.“…його пісня, його дума не вмре, не загине”: /ОУНБ ім. В.Г.Короленка, обл. б-ка

для юнацтва; обл. б-ка для дітей ім.М.Островського; обл. базова міжспілкова б-ка; Підгот.:
О.П.Рижаєва та ін.  - Чернігів, 1989. – 13с.

До 175-річчя з дня народж. Т.Г.Шевченка.
469.Творець добра і краси: /ОУНБ ім. В.Г.Короленка, обл. б-ка для юнацтва; обл. б-ка

для дітей ім. М.Островського; Підгот.: О.П.Рижаєва та ін. - Чернігів, 1989. – 9с.
До 125 річчя з дня народження М.М.Коцюбинського.
470.Вічний вогонь подвигу: /Чернігів. ОУНБ ім. В.Г.Короленка, обл. б-ка для юнацтва,

обл. б-ка для дітей ім.О.Островського; Підгот.: О.Бивалькевич, Т. Широка, Л. Титок, Г.Лобода.
Д. Набок. – Чернігів, 1990. – 9с.

471.Методичні  рекомендації  по  організації  обліку  бібліографічного  інформування  в
ЦБС  /Черніг.  ім.  В.Г.Короленка,  склад.  О.І.Набок,  ред.  Л.П.Титок,  відп.  за  випуск
П.В.Грищенко. - Чернігів, 1990. – 5с.

472.Повернуті імена письменників Чернігівщини: /Підгот. Л.П. Титок. – Чернігів, 1990.
– 9с.

Про творчість Миколи Хвильового, Миколи та Марка Вороного, Григорія Чупринки, 
М.Івченка, В. Нефеліна.



473.Із-за  брами невідомості:  з  серії  “Повернуті  імена  письменників  Чернігівщини.
/Підгот. Ю.М.Самойленко. – Чернігів, 1992. – 14с.

Творчість письменників родини Могилянських.
474.Я воскрес, щоб із вами жити: Метод.-бібліогр. матеріали з сер. “Повернуті  імена

письменників Чернігівщини” /Підгот. С.І.Блиставець. – Чернігів, 1993. – 10с.
Присвячені М.Я.Скубі.
475.Життя  на лезі:  Метод.-бібліогр.  матеріали з  сер.  “Повернуті  імена письменників

Чернігівщини”. /Підгот. С.І.Блиставець. – Чернігів, 1994. – 14с.
Випуск присвячений Леоніду Тереховичу.
476.З доби розстріляного відродження:  Метод.-  бібліогр.  матеріали з  сер.  “Повернуті

імена письменників Чернігівщини”. /Підгот. О.П.Рижаєва. – Чернігів, 1994. – 18с.
До 90-річчя з дня народж. М.М.Вороного.
477.Натхнення моє – із вічних джерел: (Метод.-бібліогр. матеріали з сер. “Повернуті

імена письменників Чернігівщини”.) /Підгот. С.І.Блиставець. – Чернігів, 1995. – 10с.
Випуск присвячений творчості Івана Савича.

478.З глибин життя: Ю.Мушкетик: Метод.-бібліогр. матеріали з циклу “Письменники –
земляки – лауреати літературних премій”. /Підгот.Л.П.Титок. – Чернігів, 1996. – 11с.

479.Талант красен,  та  нещасен:  П.Г.Тичина:  Вечір  поезії  з  циклу  “Письменники  –
земляки – лауреати літературних премій”. /Підгот. О.П.Рижаєва. – Чернігів, 1996. – 11с.

480.Диво, ім’я якому - книга: (Метод. матеріали) /Підгот. О.П.Рижаєва. – Чернігів, 1997.
– 10с.

До всесвітнього дня книги (23 квітня).
481.Я дихаю  тобою, Україно…: (До 60-річчя  від дня народж. С.П.Реп’яха  – з  циклу

“Письм.- земляки – лауреати  літ.  премій.)  /Обл.  б-ка для дітей ім.М.Островського;  Підгот.
О.П.Рижаєва, Т.М.Клюй; Відповід. за вип. Д.В.Набок. – Чернігів, 1998. – 17с.

482.Мої  духовні мандрівки:  (В.Г.Дрозд  -  з  циклу  “Письм.-  земляки  –  лауреати  літ.
премій.) /Підгот. О.П.Рижаєва; Відповід. за вип. Д.В.Набок. – Чернігів, 1998. – 14с.

483.Дзвони душі: Метод.  –  бібліогр.  матеріали про творчість  Н.П.Зубицької  з  циклу
“Письм.- земляки – лауреати літ. премій.”) / Підгот. О.П.Рижаєва; Відповід. за вип. Д.В.Набок.
– Чернігів, 1999. – 14с.

484.Рядок у слові нелукавім:  (Г.П. Кочур - з циклу “Письм.- земляки – лауреати літ.
премій.”) /Підгот. О.П.Рижаєва; Відповід. за вип. Д.В.Набок. – Чернігів, 1999. – 12с.

485.Талановитий  син Ічнянської  землі  [А.П.Дрофань]:  (Метод.-бібліогр.  матеріали
/Підгот. Д.В.Набок; Відповід. за вип. П.В.Грищенко. – Чернігів, 1999. – 4с.

486.І  відгукнеться “Слово…” в нас:  (Метод.-бібліогр.матеріали  до проведення  свята
кн.) /Підгот. О.П.Рижаєва; Відп. за вип. Д.Набок; Графіка худож. В Леоненка – Чернігів, 2000.
– 16с. – (Ризограф)

487.Найкоштовніший скарб:  (Метод.-бібліогр.матеріали  до  відзначення  Дня  укр.
писемності  та  мови)  /Підгот.  О.П.Рижаєва;  Відп.  за  вип.  Ю.  Самойленко;  Комп’ют.  набір
Л.Раєвич. – Чернігів, 2002. – 28с. – (Ризограф)

Видання з досвіду роботи 
бібліотек

488.Книгу –  кожному  трудівникові:  З  досвіду  роботи  Шаповалівської  сіл.  б-ки.  –
Чернігів, 1960. – (Плакат).

489.Колективний перегляд  суспільно-політичної  літератури  в  Прилуцькій  міській
бібліотеці: З досвіду роботи. – Чернігів, 1960. – (Плакат).



490.Допомога бібліотекам  села:  З  досвіду  метод.  роботи  Коропської  район.б-ки.  –
Чернігів, 1960. – (Плакат).

491.Суспільно-політичні знання – молодому читачеві: З досвіду масової роботи філіалу
Чернігів. міської б-ки № 2. – Чернігів, 1960. – (Плакат).

492.Книгу кожному виробництву: З досвіду роботи Калюжинської сіл. б-ки. Срібнян. р-
ну по роботі з провідними групами читачів: Запровадьте в себе. Вип.4 /Чернігів. держ. обл. б-
ка ім.В.Г.Короленка, Срібнянська район. б-ка; Підгот. В.Сорока.  – Чернігів, 1966. – 4с.

493.Робота кімнати  для  юнацтва  Новгород-Сіверської  міської  бібліотеки:  З  досвіду
роботи  /Чернігів.  держ.  обл.  б-ка  ім.В.Г.Короленка,  Н.-Сіверська  міська  б-ка;  Підгот.
О.Стецюк.  – Чернігів, 1966. – 4с.

494.Сільськогосподарську книгу – на село: З досвіду обслуговування сіл. читачів по
МБА і ЗА: Запровадьте в себе Вип.3 /Чернігів. держ. обл. б-ка ім.В.Г.Короленка, Козелецька
район. б-ка; Підгот. Н.Сугоняк.  – Чернігів, 1966. – 5с.

495.Використання книжкових фондів у сільській бібліотеці: З досвіду Хибалівської сіл.
б-ки Куликівського р-ну Чернігів. обл. /Підгот. методвідділом .  – Чернігів, 1967. – 17с.

496.Комплектування книжкового фонду виробничо-технічною літературою: З досвіду
роботи Свидовецької сіл.б-ки Бобровицького р-ну /Чернігів. держ. обл. б-ка ім.В.Г.Короленка,
Бобровицька район. б-ка; Підгот.: Н.Волкова, К.Скрипка.  – Чернігів, 1967. – 7с.

497.Планування, звітність  в  сільській  бібліотеці,  контроль  за  виконанням  планів  –
основа в роботі бібліотек: З досвіду роботи Коропської район. б-ки  /Чернігів. держ. обл. б-ка
ім. В.Г.Короленка, Коропська район. б-ка; Підгот.: М.Журавель. – Чернігів, 1967. – 5с.

498.Пропаганда науково-технічних знань і передового виробничого досвіду в міській
бібліотеці: З досвіду роботи /Чернігів. держ. обл. б-ка ім.В.Г.Короленка, Ніжинська міська б-
ка; Підгот.: З.Петрик, Г.Жутовська. – Чернігів, 1967. – 14с.

499.Друзі книги: Буклет. – Чернігів, 1968.
Про діяльність Вересоцької сіл. б-ки та її завідуючої Н.О.Ковальчук.
500.Методичний центр: Буклет. – Чернігів, 1968.
Про роботу Бобровицької район. б-ки та її завідуючої К.С.Скрипки.
501.Сила  інтернаціоналізму і  дружба народів:  З досвіду роботи Остерської  район.  б-

ки /Чернігів. держ. обл. б-ка ім.В.Г.Короленка, Остерська район. б-ка для дорослих; Підгот.:
К.Даниленко. – Чернігів, 1968. – 13с.

502.Сільський бібліотекар: Буклет. – Чернігів, 1968.
Про роботу Шаповалівської сіл. б-ки Борзнянський р-н. та її завідуючої “Заслуженого 

працівника культури Української РС О.Ю.Борзенець.
503.Школа передового досвіду. – Чернігів, 1968.
Про роботу Мринської сіл. б-ки та її завідуючої Г.А.Назарової.
504.Говорять працівники  абонементів:  Матеріали  обл.  наук.-практич.  конф.  по

керівництву читанням. – Чернігів, 1969. – 12с.
505.В.І.Ленін  і Чернігівщина: Досвід роботи б-к обл. по пропаганді творів В.І.Леніна, в

яких згадується Чернігівщина: (До 100 – річчя з дня народж.) /Скл. О.Клименко. – Чернігів,
1969. – 21с.

506.Інформаційна робота бібліотеки на допомогу працівникам сільського господарства:
(З досвіду Бобровицької район. б-ки) /Скл. К.Скрипка. – Чернігів, 1969. – 14с.

507.Бібліографічні знання – всім читачам: (З досвіду Бахмацької район. б-ки)  /Підгот.
К.Т.Колоша. – Чернігів, 1971. – 7с.

508.Дирда  М.  Бібліотека  –  пропагандист  літератури  про  рідний  край:  З  досвіду
роботи /Держ.респ.б-ка УРСР ім.КПРС; Чернігів.обл.б-ка ім.В.Г.Короленка. -  К.,1971. – 13с.

509.Робота  з бібліографічними покажчиками: (З досвіду роботи Чернігів.центр.міської
б-ки ім.М.М.Коцюбинського) /Підгот. О.М.Літошко.  – Чернігів, 1972. – 16 с.



510.Економічні знання – всім: З досвіду Шаповалівської сіл. б-ки Борзнян. р-ну /Підгот.
Д.П.Єдомаха.  – Чернігів, 1973. – (Плакат).

511.Багатство бібліотек – народові: З досвіду інформ.-бібліогр. роботи б-к Менського р-
ну.  – Чернігів, 1974. – (Плакат).

512.Бібліотека і  громадськість:  (З  досвіду  роботи  б-ки  с.  Митченки  Бахмацького  р-
ну) /Підгот. Ю.М.Самойленко.  – Чернігів, 1974. – 9 с.

513.Методичний кабінет – учбово-методичний центр бібліотекарів району:  (З досвіду
роботи Куликівської район. б-ки для дорослих) /Підгот. Л.В.Феофілова.  – Чернігів, 1974. –
22 с.

514.Організація довідково-інформаційних  фондів  про  досягнення  в  галузі
сільськогосподарського виробництва та робота з ними: (Досвід спільної роботи Петрівської
сіл.  б-ки  та  громад.  БНТЕІ  колг.  ім.Г.І.Петровського  Щорського  р-ну)  /Підгот.Г.Волох.   –
Чернігів, 1975. – 7с. – (Запровадьте в себе: інформ. листок №2)

515.Технічні засоби – на допомогу пропаганді книги: (З досвіду роботи Городнянської
район. б-ки) /Підгот. Д.В.Набок.  – Чернігів, 1975. – 10 с.

516.Трудівникам села – культурне обслуговування: З досвіду Лавської та Чорнотицької
б-к – філіалів  Сосницької  ЦБС по обслуг.  трудівників  села за місцем їх вироб. діяльності
/Підгот. Л.В.Авраменко.  – Чернігів, 1979. – 5 с.

517.Книгу –  жителям  віддалених  населених  пунктів:  (З  досвіду  обслуг.  бібліобусом
Сосницької ЦБС) /Підг. Ю.М.Самойленко. – Чернігів, 1981. – 5 с.

518.Робота бібліотеки – філіалу ЦБС та громадського БНТЕІ колгоспу по використанню
інформаційних матеріалів в сільськогосподарському виробництві:  З досвіду Ядутинської б-
ки-філ. Борзнянської ЦБС /Підгот. М.Я. Мостова.  – Чернігів, 1981. – 8 с.

519.Розкриття бібліотечних фондів, переведених на ББК в умовах відкритого доступу:
(На  прикл.  Куликівської  ЦБС  –  обл.  ШПД  з  питань  впровадження  ББК)  /ОУНБ
ім.В.Г.Короленка,  обл.  б-ка  для  дітей  ім.М.О.Островського;  Підгот.  Д.В.Набок,
Л.І.Непомняща, Л.Шундрик.  – Чернігів, 1985. – 9 с.

520.  Робота по  формуванню,  використанню  та  зберіганню  бібліотечного  фонду
Новомлинівської с/б-ф Борзнянської ЦБС: Довідка /Підгот. Д.Набок – Чернігів, 1987. – 8с.

521.Организация работы кабинета научно-технической информации в РАМО: Из опыта
работы кабинета НТИ в Менской ЦБС /Подгот. Е.И Алчина, О.И.Набок. – Чернигов, 1988. – 4
с.

522.  Бібліотека в  культурно-спортивному  комплексі:  з  досвіду  роботи  Ічнянської
ЦБС /ОУНБ ім. В.Г.Короленка, обл. б-ка для юнацтва; обл. б-ка для дітей ім.М.Островського;
Підгот.: Ю.Самойленко та ін. – Чернігів, Облполіграфвидав, 1988. – 1л склад. в 6с.

523.Мосты  дружбы:  (Из  опыта  работы  Семеновской  ЦБС  Чернигов  обл.  и
Стародубской ЦБС. Брянской обл. РСФСР) /Подгот. Д.В.Набок.  – Чернигов, 1990. – 3 с.

524.У ваш банк ідей: (З досвіду роботи б-к) /Підгот. Д.В.Набок. – Чернігів, 1990. – 4 с.
– (Інформ. бюлетень)

525.Модель  ядра  фонду  бібліотеки:  З  досвіду  роботи  б-ки  Щорської  ЦБС  /Підгот.
Г.Шевченко.  – Чернігів, 1991. – 4 с.

526.Роде  наш красний,  роде  наш  прекрасний:  З  досвіду  Дейманівської  сіл.  б-ки
Срібнянського р-ну /Підгот. Д.Набок.  – Чернігів, 1992. – 3 с.

527.Живе  джерело:  З  практики  краєзн.  роботи  б-к  Сосницької  ЦБС  /ОУНБ
ім.В.Г.Короленка, обл. б-ка для дітей ім.М.Островського; /Підгот.: Д.В.Набок, Л.І.Непомняща.
– Чернігів, 1993. – 8 с.

528.Наші рідні обереги: (З досвіду роботи б-к Ічнянської та Бахмацької ЦБС) /ОУНБ
ім.В.Г.Короленка, обл. б-ка для дітей ім.М.О.Островського; Підгот.: Д.В.Набок, Т.М.Клюй.  –
Чернігів, 1993. – 6с.



529.Обереги пам’яті: З практики краєзн. – пошук. роботи б-к Сосницької ЦБС) /ОУНБ
ім.В.Г.Короленка,  обл.  б-ка  для  дітей  ім.М.О.Островського;  Підгот.:  Д.В.Набок,
Л.І.Непомняща.  – Чернігів, 1994. – 10с.

530.Повернення до витоків:  (З практики краєз.  роботи б-к Брянської  обл.)  /Брянська
держ.  обл.  універ.  наук.  б-ка  ім.Ф.І.Тютчева,  Чернігівська  держ.  обл.  універ.  наук.  б-ка
ім.В.Г.Короленка; Підгот.: Н.В.Ладнюк, Д.В.Набок.  – Чернігів, 1995. – 4с.

531.Орієнтири творчості:  (З  практики  орг.  популяризації  краєзн.  літ.  в  Прилуцькій
район ЦБС) /Підгот. Д.В.Набок.  – Чернігів, 1996. – 6с.

532.Душі  народної криниця:  (Інформаційний  лист.  З  досвіду  роботи  Велико-
Листвинської сільської бібліотеки-філіалу Городнянської ЦБС) / Обл. б-ка для дітей ім. М.О.
Островського; Підгот. Д.В.Набок, Т.М.Клюй. – Чернігів, 1997. – 3с.

Відродження нар. традицій.
533.Моя доля – в моєму селі: (З практики роботи бібліотекаря Займищанської сільської

б-ки-філ.  Крумкача  О.Є.  /Щорська  ЦРБ  ім.  40-річчя  Перемоги;  Підгот.  Кусая  Н.І.;   Ред.
Д.В.Набок; Відп. за вип. Мокросноп Н.В. – Чернігів, 1998. – 10с.

534.О мово рідна, що без тебе я: (З практики роботи б-к Бобровицької та Прилуцької
ЦБС);  Інформ.  лист  /Обл.  б-ка  для  дітей  ім.  М.Островського;  Підгот.  Д.В.Набок;  Ред.
О.П.Рижаєва. – Чернігів, 1998. – 6с.

535.Пошук  додаткових джерел  фінансування:  (З  практики  роботи  Прилуцької  та
Щорської ЦБС) /Підгот. Д.В.Набок; Відп. за вип. П.В.Грищенко – Чернігів, 1999. – 6с.

Діяльність бібліотек області: аналізи, огляди
536.Аналіз  звітів  міських,  районних  та  зональних  бібліотек  Чернігівської  області  за

1965 рік: Керівництво читанням /Підгот. Б.Ю.Жинжеров. – Чернігів, 1966. – 6 с.
537.Аналіз роботи  бібліотек  Чернігівської  області  за  1968  рік  /Підгот.  О.М.Літошко,

О.Я.Неволько, В.І.Ступак, Л.В.Феофілова. – Чернігів, 1969. – 34 с.
538.Аналіз  діяльності  бібліотек  Чернігівської  області  за  1970 рік  /Підгот.  Л.Петрова,

Т.Гриценко. – Чернігів, 1971. – 43 с.
539.Аналіз діяльності  бібліотек  Чернігівської  області  за  1971 рік  /Підгот.  Л.Петрова,

Т.Гриценко. – Чернігів, 1972. – 40 с.
540.Аналіз діяльності бібліотек Чернігівської області за 1972 рік /Підгот. Т.Гриценко. –

Чернігів, 1973. – 44 с.
541.Аналіз  діяльності  бібліотек Чернігівської  області за  1973 рік.  – Чернігів,  1974. –

50 с.
542.Аналіз діяльності  бібліотек  Чернігівської  області  за  1975 рік  /Підгот.  Г.Дубик.  –

Чернігів, 1976. – 36 с.
543.Зауваження до звітів районних та міських бібліотек за 1975 рік /Підгот. Т.Г.Осадча.

– Чернігів, 1976. – 4с.
544.Основні показники  роботи  бібліотек  системи  Міністерства  культури  за  …  1977

рік /Підгот. Л.Авраменко, Л.Феофілова. - Чернігів, 1978. – 25с.
  за 1979 рік. /Підгот. Л.Авраменко. – Чернігів, 1980. – 28с.

за 1980 рік. /Підгот. Л.Авраменко. – Чернігів, 1981. – 38с.
за 1981 рік. - Чернігів, 1982. – 37с., табл.
за 1982 рік. – Чернігів, 1983. – 27с.
за 1983 рік. /Підгот. Л.Авраменко. – Чернігів, 1984. – 28с. табл.
за 1985 рік. /Підгот. Ю.Соболь, Д.Набок. – Чернігів, 1986. – 28с.
за 1986 рік. – Чернігів, 1987. – 28с. табл.

545.Огляд діяльності бібліотек за 1976-1980 рр. /Чернігів. обл. б-ка. ім.В.Г.Короленка. –
Чернігів, 1981. – 64 с.



546.Статистичний аналіз роботи бібліотек системи Міністерства культури за 1976-1980
рр. /Черніг. держ. обл. б-ка ім.В.Г.Короленка. - Чернігів, 1981. – 22 с.

547.Аналіз довідок комплексних перевірок бібліотек-філіалів,  здійснених ЦБ в 1981-
1982рр.  /ОУНБ  ім.В.Г.Короленка,  обл.  б-ка  для  юнацтва,  обл.  б-ка  для  дітей
ім.М.Островського; Підгот. В.Г.Бабак, В.О.Бойко, О.П.Кермік. – Чернігів, 1983. – 13 с.

548.Зведений аналіз  інформаційних  звітів  ЦБС за  1982 рік  /ОУНБ ім.В.Г.Короленка,
обл.  б-ка  для  юнацтва,  обл.  б-ка  для  дітей  ім.М.Островського;  Підгот.  Л.В.Авраменко,
В.Г.Бабак, Г.К.Коноплицька, Д.В.Набок, Л.В.Феофілова. – Чернігів, 1983. – 19 с.

549.В  бібліотеках області:  (оглядова  довідка  –  І  кв.  1996р.)  /Підгот.  Л.П.Титок.-
Чернігів, 1996. – 6 с. 

*   *   *
550.Аналіз  звітів та  планів  бібліотек  області  по  довідково-бібліографічній  та

краєзнавчій роботі /Підгот. Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1966. – 7 с.
551.Аналіз  звітів та  планів  районних  і  міських  бібліотек  з  питань  організаційно-

методичної роботи /Підгот. О.С.Клименко. – Чернігів, 1966. – 5 с.
552.Аналіз річних звітів та планів роботи бібліотек по пропаганді технічної літератури

(1966 рік) /Підгот. Г.Жутовська. – Чернігів, 1966. – 8с.
553.Аналіз  звітів роботи  бібліотек  області  по  пропаганді  сільськогосподарської

літератури за 1966 рік /Підгот. М.Статнікова. – Чернігів, 1967. – 8 с.
554.Анализ  отчетов библиотек  области  по  справочно-библиографической  и

краеведческой работе /Підгот. Н.М.Волкова. – Чернігів, 1967. – 10 с.
555.Аналіз  діяльності бібліотек  області  по  пропаганді  природничо-наукової  та

атеїстичної літератури в 1974 році /Підгот. Е.О.Куцик. – Чернігів, 1975. – 7с.
556.Аналіз роботи бібліотек області  по пропаганді  технічної  літератури на допомогу

промисловому виробництву в 1974 році /Підгот. Т.Г.Гриценко. – Чернігів, 1975. – 7с.
557Аналіз роботи бібліотек по обслуговуванню юнацтва в 1975 році /Підгот. Г.П.Дубик.

– Чернігів, 1976. – 6 с.
558.МБА –важлива форма підвищення ефективності використання книжнових фондів:

(Аналіз діяльності б-к Чернігів. обл. за 1975 рік) /Підгот. Т.М.Соломаха. – Чернігів, 1976. –
4 с.

559.Аналіз  діяльності бібліотек  області  на  допомогу  промисловому  та
сільськогосподарському виробництву в 1976 році /Підгот. В.Дударева. – Чернігів, 1977. – 10 с.

560.Організаційно-методичній роботі ефективність і якість: Аналіз діяльності діючих
ЦБС в 1978 році /Підгот. Л.В.Феофілова. – Чернігів, 1979. – 11 с.

561.Про стан роботи в окремих діючих ЦБС по організації  та використанню МБА в
1978 р.: Аналіз. – Чернігів, 1979. – 4с.

562.Довідково-бібліографічну та інформаційну роботу ЦБС – на вищий рівень:(Аналіз
діяльності б-к ЦБС за 1981 рік) /ОУНБ ім.В.Г.Короленка, обл.б-ка для юнацтва, обл.б-ка для
дітей ім.М.Островського; Підгот. В.Г.Бабак, В.М.Дударева, Н.Я.Марченко. – Чернігів, 1982. –
12 с.

563.Матеріалістичне виховання читачів у бібліотеках ЦБС: Аналіз діяльності за 1981
рік /ОУНБ ім.В.Г.Короленка, обл. б-ка для юнацтва; Підгот. К.О.Ткачик, В.Г.Бабак. – Чернігів,
1982. – 10 с.

564.Аналіз стану діяльності ЦБС області по естетичному вихованню читачів в 1982-
1983  роках.  /ОУНБ  ім.В.Г.Короленка,  обл.  б-ка  для  юнацтва,  обл.  б-ка  для  дітей
ім.М.О.Островського; Підгот. О.М.Толкачова та ін. – Чернігів, 1984. – 9 с.

565. За  здоровий спосіб  життя:  Огляд  діяльності  б-к  обл.  по  орг.  антиалькогольної
пропаганди в 1985-1986 рр.) /Підгот. Л.М.Мачача.- Чернігів, 1987. – 10 с.



  Сценарії літературних                  вечорів
66.Сильний і прекрасний талант: До 150-річчя з дня народж. видатної укр.письменниці

Марка Вовчка: Сценарний план літ.-муз. вечора /Підгот. О.М.Толкачова. – Чернігів, 1983. –
3 с.

567.Жінка –  земна  краса:  Літ.-муз.  вечір  до  Міжнародного  Жіночого  дня  /Підгот.
О.М.Толкачова, О.П.Рижаєва. – Чернігів, 1988. – 10 с.

568.Вшануймо жінку: Сценарій літ.-муз. вечора /Скл.: Г.Б.Жинжерова, А.Л.Седнєва. –
Чернігів, 1991. – 8с.

569.“Збережемо ваші весни”…(Повернуті імена письменників Чернігівщини): Літ.-муз.
композиція  до  циклу  краєзн.  читань  “Чернігівщина-гордість  моя”  /Підгот.  Л.П.Титок.  –
Чернігів, 1991. – 8 с.

Випуск присвячено творчості Василя Чумака, Аркадія Казки та Олександра 
Соколовського.  

570.Спів  без надій…:  (Повернуті  імена  письменників  Чернігівщини):  /ОУНБ
ім.В.Г.Короленка,  обл.  базова  міжспілкова  б-ка,  обл.  т-во  української  мови  “Просвіта”
ім.Тараса Шевченка; /Підгот.: Л.Дима, В.Савенок,Л.Титок. – Чернігів, 1991. – 9 с.

До 120- річчя з дня народження  Миколи Вороного.
571.Якби  не  дивний цей  Чернігів:  (Сценарій  літ.-муз.  вечора  до  100-річчя  з  дня

народження П.Г.Тичини) /Підгот. Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1991. – 8с.
572.Поэт  и  время:  Марина  Цветаева.  1892-1992:  (Лит.-муз.  композиция)  /Сост.:

Л.В.Студьонова. – Чернигов, 1992. – 10с.
573.“Поклав тавро своє на мене час…”: 
Літ.-муз.  вечір  з  серії  “Повернуті  імена  письменників  Чернігівщини”.  /Підгот.

С.І.Блиставець. – Чернігів, 1992. – 5с.
Про творчість Михайла Івченка.
574.Чернігівські шляхи Тараса:(Сценарій літ.-муз. композиції) /Склад. Л.В.Студьонова.

– Чернігів, 1992. – 9с.
575.Український да Вінчі: Сценарій літ.-муз. вечора: /До 100-річчя О.Довженка/ /Авт.-

склад. Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1994. – 14с.
576.Цей невгамовний Куліш: (Сценарій літ. вечора) /Підгот.: С.І.Блиставець. – Чернігів,

1994. – 13с.
577.“Я любить,  я жити хочу”:  (Літ.-муз.  композиція  до 180-х роковин з дня народж.

Т.Г.Шевченка)/ Авт.-скл. Л.В.Студьонова. – Чернігів, 1994. – 22с.
578.Війна  пройшла крізь  наші  долі:  (Літ.-муз.  композиція)  /Підгот.  Л.В.Студьонова,

Л.П.Титок.  – Чернігів, 1995. – 16с.
579.Рокований на  смерть:  Сценарій  літ.-муз.  вечора,  присвяч.  100-ряччю  від  дня

народж. О.О.Соколовського /Підгот. О.П.Рижаєва. – Чернігів, 1995. – 11с.
580.“Україно  моя  –  берегине  моя”  (Сценарій  літ.-муз.  вечора  присвяч.5-й  річниці

Незалежності України) /Підгот. О.П.Рижаєва. – Чернігів, 1996. – 9с.
581.Золотої пісні  володар:  (Літ.-муз.композиція  про  творчість  А.Малишка)

/Підгот.Ю.М.Самойленко.-Чернігів,1997.-9с.
582.Народжений сонячним  вітром:  (Літ.вечір  про  творчість  Є.Гуцала)

/Підгот.О.П.Рижаєва.-Чернігів ,1997.-16с.

               
ІМЕННИЙ   ПОКАЖЧИК

     А
Авраменко Л. 280,406,516,544,548



Александрова О. 305
Алферов 66
Алчіна Е.Ч. 521 
Амчиславська Ф. 200,202 
                    Б
 Бабак В.Г. 460,547,548,562,563                  
Бажанова Н. 265
Баран-Бутович П. 114,115,125
Барвінок Г. 38 
Баскіна Т. 192,208 
Березняк І. 204
Бивалькевич О. 470
Биковець М. 211
Бліксен К. 346
Блиставець С.І. 474,475,477,573,575
Бойко В.О. 547
Бондаренко Н. 212
Бондаренко Г.В. 379
Бордонос В. 212 
Борзенець О.Ю 502
Булда В. 251
 Буш П. 125
Буштрук О.П. 450,451,454

В
Васильковський Г.П. 409
Васильев В. 302
Вербицький А. 359
Вечоренко П 279,291,332,333,
348,349
Верьовка Г.Г. 461
Віленська Е. 108,177
Владко М. 231
Власенко Н.І. 448
Волковський В.Н. 262
Вороний М. 472,476
Волох Г. 514
Воронін 67
Вовчок М. 566
Волкова Н. 496,554
Врубель М.О. 454

Г
Галковська Н. 239
Ге М.М. 454
Гонза Н. 361
Гордон В. 80 
Горлач Л. 361
Гриценко Т.Г. 448,538,539,540,556
Грищенко П. 229,267,291,294, 295,315,316 ,323, 332,338, 358, 381, 386, 417, 422, 425, 433,

453, 471, 485, 535



 Грушевський М.С. 313
Гуменник 132 
Гуцало Є. 582
Гученко П.О. 210,224,233,241

Д
Даниленко К. 501 
Дзюба С. 365
 Деко О. 360
Деркач В.Г. 465
Дима Л.В. 467,570
Дирда М. 508
Довженко О.П. 389,416,452,575
Дорошенко Г. 24
Дорошко П.О. 461
Дрозд Г.Г. 350
Дроздов И. 24,76,82,83,86
Дубик Г. 542,557
Дударева В.М. 455,559,562
Дудко В. 259
Дудко І. 334

Ж
Жабинська Г.Ю. 420,438
Жинжеров Б.Ю. 443,536
Жинжерова Б.Ю. 443,536
Журавель М. 497
Журба К.Т. 401
Жутовська Г. 219,498,552

Є
Євсеєнко Я. 153
Єдомаха Д. 232,510

З
Забіла В.М. 425
Заморіна Т. 341
Збанацький Ю.О. 457,466
Зелінська В.272,273,274,
298,328,453
Зубицька Н.П. 483

І
Іваненко Б. 235
Іваненко О.П. 462
Іванов Д.Й. 388
Івченко М. 472,573
Ільїн Є. 212
Інютін В. 264
Іоффе С. Н. 238,240
Ісаковський М.В. 439
Іщук О.А. 399,420

К
Каганова І.Я.412,414,417,



425,426,435
Казка А. 569
Калениченко В. 212
Карачевська Л. 81
Карнабед А. 292
Кацнельсон А.І. 457
Кермік О.П. 458,547
Кибальчич М.І. 450,465
Кирилова Л. 137,138,141,142
Кириченко 101
КлименкоО.С.206,214,215,
427,442,505,551
Клюй Т.М. 463,481,528,532
Кобець Г.І. 452
Коваленко О. 254
Ковалець Я. 344
Ковальчук Н.О. 499
Козловський С 103
Козлянський С. 345
Колганова І. 286,293,387,388
Коломієць А. 304
Колоша К.Т. 507
Комская А.Н. 269
Коноплицька Г.К. 460,548
Короленко В.Г. 441
Корольов С.П. 400
Костенко М. 98
Костюченко Т.С. 181
Котов В. 96,242
Кочур Г.П. 484
Коцюбинська В.У. 25
Коцюбинський М. 26,213,281,
287,344,469,509
Коцюбинський Ю.Р.223,228,
284,287
Кравченко Т. 314
Крумкач О.Є. 533
Кузьменко І. 370
Кузьменко Я. 312,318,324,325
Кулініч Я. 106
Куліш М. 467
Курач С. 296
Кусая Н.І. 533
Куценко П. 253,422
Куцик Е. О. 555
Кушніренко М. 363

Л
Лавриненков В.Д. 402
Лавров С. 79



Ладнюк Н.В. 530
Ларіонов П. 307
Ларченков А.Я. 371
Леоненко В.Ф. 486
Левицький 88
Ленін В.І. 274,382,383,505
Литвинов В.Р. 404
Літошко О.М. 209,382,509,537
Лобода Г.В. 464,465,466,470

М
Мазур Л. 256,264
Макарова А.В. 444
Малишко А. 581
Марголін С. 212
Марусиченко І. 277
Марченко Н.Я. 562
Матяш І. 221,252
Мачача Л.М. 565
Маяковський 98
Мельник С.М. 262
Мельниченко О. 466
Міненко О. 407
Могилянські 474
Мозгова В.І. 273,276
Мокросноп Н.В. 533
Молодчий О.Г. 411
Москалець В.К. 380
Мостова М.Я. 250,518
Мушкетик Ю 478

Н
Набок Д. 357,372,446,470
Набок О. 230,471,521
Назарова В. 311
Назарова Г.А. 503
Неволько О.Я. 383,428,445,537
Непомняща Л.І. 519,527,529
Нефелін В. 472
Ніс С.Д. 433

               О
Овчаренко Т. 181
Олейник О. 342
Осадча Т.Г. 373,374,543

П
Павленко С. 322,352
Пащенко В. 356
Пенський А.Г. 417
Петлюра С. 111
Петрик З. 498



Петрова Л. 538,539,540
Петрушан М. 282
Підмогильний В. 407
Полетун Н.М. 262
Поліщук Л. 290,463,464
Половникова С.О. 387
Полякова Л.І. 445
Полянський В. 110
Попудренко 166
Постолаті В. 193
Потупов Е. 303
Почтер 132
Пушкін О.С. 104

Р
Раєвич Л. 487
Ревуцький Л.М. 457
Реп’ях С. 408,422,429,432,467,481
Рижаєва О.П. 464,465,466,467,468,476,479484,486,487,534,567,579,580,582
Роган С. 92
Романчук  Н .285, 299, 397, 407, 412, 424,426,435
Руденко М. 339
Русов А. 20

С
Савенок В. 570
Савіна З. 305
Савич І. 477
Садовська Н. 119
Самойленко Ю.М. 473, 512, 517, 522, 581
Самокиш М. С. 461
Сапон В. 368,381
Свечин А. 24
Седнєва А.Л. 568
Сенько В.В. 430
Сергеева Д. 369
Сердюк К. 320
Сердюк П.О. 418
Середенко Г. 433
Сидоренко А.К. 431
Сидоренко В. 139
Сидоренко Є. 354
Сидоренко І. 227
Сикорская И.М. 308,313,329,330
Сільський М. 112
Симоненко А. 301
Сіробаба Л. 248
Сиротіна Т.Й. 445
Скрипка К. 496,500,506
Скуба М.Я. 474
Славятинський М.А. 408



Соболь Ю.О. 457,460,544
Сова С. 105
Соколовський О. 569
Соломаха Т.М. 444,558
Соломонов О. 199
Солонікова В. 388,347,355,422
Сорока В. 492
Сочивець І.Й. 463
Статнікова М. 553
Стецюк О. 493
Струтинський В.М. 379
Студьонова  Л.218, 226,247,2 55,257,278, 290, 297, 360 ,362, 364, 366, 377, 378, 379, 380-

388, 391-397, 403, 407-409, 412, 417, 420, 423, 426, 428, 435, 436, 438, 550, 571, 572, 574,5 75, 
577, 578

Ступак В.І. 537
СугонякН. 494
Сухина В. 275

Т
Терехович Л. 475
Терещенко Л.М. 457
Тесен Г. 87
Титок Л.П. 470, 471, 472, 478, 549, 562, 570, 578
Тичина П.Г. 279,377,419,479,571
Ткачик К.О. 563
Толкачова О. 258,261,263,268,306,453,564,566,567
Толстой Л.М. 403,440
Толстой О.К. 463
Третяк В. 201
Турковський М.П. 410
Тютчев Ф.И. 336

У
Уличный О.И. 216

Ф
Федінченко А. 107-109
Федоров О.Ф. 385,434
Феофілова Л.В. 266, 290, 300, 326, 327, 331, 335, 337, 340, 351, 353, 372, 375, 390, 447-

449, 454, 459, 513, 537, 544, 548, 560
Х

Хачатурян Є. 221
Хвильовий М. 467,472
Ходарченко К.О.288, 290, 372, 390, 461

Ц
Цветаєва М. 572

Ч
Черлюнчакевич М.О. 26
Чумак В. 569
Чумак М. 234
Чупринка Г. 472

Ш



Шевченко Г. 525
Шевченко Т.Г. 468,574,577
Широка Т. 470
Шкварчук В. 246
Шоходько В.С. 409
Шраг И. 20
Шумська Т. 310,346
Шундрик Л. 519

Щ
Щелков О. 231

Я
Явір С. 102
Яворницький Д.І. 254


	До 75-річчя з дня народж. Ю.О.Збанацького

